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EDİTÖRDEN

İlk olarak Aralık ayında Çin’de görülen Corona virüsü (Covid -19) 2020 yılı 
Mart ayı ortası itibarıyla 152 ülkeye sıçramış durumda. Bu makaleyi kale-
me aldığım saatlerde, Dünya Sağlık Örgütü‘nün verilerine göre, vaka sayısı 
167.511’e, salgında hayatını kaybeden kişi sayısı ise 6.606’ya ulaştı.

Salgına kadar dünyanın gündeminde olan siyasi ve ekonomik konular 
neredeyse tamamen gündemin dışında kaldı, önemsizleşti. Ülkeler birbiri 
ardına salgınla etkin bir şekilde mücadele etmek için önlemler alıyor. Okul-
lar ya tatil ediliyor ya da uzaktan eğitime geçiliyor, seyahatler kısıtlanıyor, 
uçuşlar iptal ediliyor, sınırlar kapatılıyor, etkinlikler erteleniyor. İnsanlara 
gerekmedikçe evlerinden çıkmamaları, diğer insanlar ile teması en alt se-
viyeye indirmeleri öneriliyor. Bazı işyerlerinde çalışanların evlerinden çalış-
maları yönünde düzenlemeler yapılıyor. 

Bireyler olarak biz de bu olağanüstü durum ile başa çıkmaya çalışıyoruz. 
Salgınla yatıp salgınla kalkar hale geldik desek yanlış bir ifade olmaz sa-
nırım. 

Corona salgınının ne kadar süreceğini, ne kadar yayılacağını maalesef şim-
diden kestirmek güç. Bu aşamada, salgının yayılmasını engellemek ve kısa 
zaman içinde sona ermesini sağlamak öncelikli hedef. Ülke yönetimlerinin 
bu dönemde üzerine düşen birçok sorumluluk var. Devletler salgınla mü-
cadele etmek için gereken tüm adımları zamanında ve kararlılıkla atmalı; 
güven telkin etmek ve moralleri yüksek tutmak için şeffaflıktan ödün ver-
meden halklarını sürekli bilgilendirmeliler.

Bu insanlığın karşı karşıya kaldığı ne ilk salgın ve ne de son salgın. Tarih 
boyunca dünya birçok salgına maruz kalmış. Veba, kolera, çiçek ve grip 
salgınlarından ötürü milyonlarca insan hayatını kaybetmiş. Salgınların 
toplumsal, siyasi ve ekonomik sonuçları olmuş. 

Mevcut durumu iş hayatı açısından da dikkatle değerlendirmek gerekiyor. 
Şirketlerin bu süreci çok yakından takip etmesi, muhtemel risk faktörleri-
ni tespit etmesi, farklı senaryolar için hareket planlarını belirlemeleri ve 
gerektiğinde hayata geçirmeleri sürdürülebilirlik açısından büyük önem 
taşıyor. Bu noktada devletlerin de işletmeleri bu zor süreçte destekleyecek, 
ayakta kalmalarını sağlayacak programları hızla yapıp uygulamaya geçir-
mesi çok önemli. 

Herkesin bu zor dönemde moralini yüksek tutarak, üzerine düşeni ahlaki 
sorumluluk çerçevesinde yerine getirmesi gerekiyor.

Corona salgınının en kısa zaman içinde ve mümkün olan en az zarar ile 
atlatılmasını diliyorum. 

Sağlıcakla kalın
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HABERLER

TOKKDER 20. Olağan
Genel Kurul Toplantısı

T OKKDER 20. Olağan Genel Kurul Toplantısı 11 
Mart 2020 tarihinde Renaissance İstanbul Po-
lat Bosphorus Hotel’de gerçekleştirildi. Top-

lantıya TOKKDER üyelerinin yanı sıra Otomotiv Sanayi 
Derneği (OSD) Başkanı Haydar YENİGÜN, Motorlu 
Araç Satıcıları Federasyonu (MASFED) ve OTONOMİ 
Başkanı Aydın ERKOÇ, MASFED Başkan Yardımcısı 
Niyazi BERKTAŞ, Otomotiv Yetkili Satıcıları Derneği 
(OYDER) Genel Sekreteri Özgür TEZER ve Taşıt Araç-
ları Tedarik Sanayicileri Derneği (TAYSAD) Genel Sek-
reteri Metin KARADAŞ da misafir olarak katıldı.

TOKKDER 20. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nda iki yıl 
için göreve seçilen TOKKDER yönetim kurulu, Avis & 
Budget & Zipcar Türkiye Genel Müdürü İnan EKİCİ, Ga-
ranti BBVA Filo Genel Müdürü Ayşegül GÜLGÖR, En-
terprise Türkiye Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve 
Yönetici Ortağı Özarslan A. TANGÜN, ALD Automotive 

Türkiye Genel Müdürü Timur KAÇAR, TEB Arval Genel 
Müdür Yardımcısı Oğuz PETORAK, LeasePlan Genel 
Müdürü Türkay OKTAY, Hedef Filo Yönetici Direktörü 
Önder ERDEM, Trio Car Rental Genel Müdürü İlhan 
YILMAZ ve Oto Plan Genel Müdürü Mürşit UNAT’tan 
oluştu. Genel Kurul Toplantısı sonrası gerçekleştirilen 
ilk yönetim kurulu toplantısında İnan EKİCİ yeniden 
TOKKDER yönetim kurulu başkanlığına seçildi.

Genel Kurul Toplantısında konuşma yapan İnan EKİ-
Cİ, “Geride bıraktığımız 2 yılda sektör olarak içinden 
geçtiğimiz zorlu dönemi diğer sivil toplum kuruluş-
ları ile iş birliği yaparak doğru yönetmeye çalıştık, bu 
sayede sürecin olumsuz etkisini mümkün olduğunca 
azaltabildiğimizi düşünüyoruz. Sektörümüzün çatı 
örgütü olarak araç kiralama sektörüne etki edeceğini 
düşündüğümüz her yasal düzenleme hususunda gö-
rüş ve önerilerimizi ilgili tüm mercilerle paylaştık, dü-
zenlemelerin sektörümüze fayda sağlayacak şekilde 
hayata geçmesi için çaba sarf ettik. TOKKDER olarak 
çalışmalarımızı dün olduğu gibi bugün ve gelecek-
te de hız kesmeden ve özveri ile sürdürmeye devam 
edeceğiz. Amacımız kısa dönem ve operasyonel araç 
kiralama sektörlerini daha da iyi noktalara taşımaktır.” 
şeklinde konuşarak tüm üyelere yönetime verdikleri 
destek ve güvenleri için teşekkür etti.l

Tüm Oto Kiralama Kuruluşları Derneği (TOKKDER)’nin 20. Olağan Genel Kurul Toplantısı
11 Mart 2020 tarihinde gerçekleştirildi. 

TOKKDER Yönetim Kurulu 
Başkanı İnan EKİCİ
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli TOKKDER Ailesi,

T OKKDER 20. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nda 
derneğimizin iki yıl boyunca yönetim, denetim 
ve disiplin kurullarında yer alacak üyelerini be-

lirledik. Gösterdikleri güven için üyelerimize şahsım 
ve yönetim kurulumuz adına teşekkür ediyor, dernek 
kurullarımızın yeni üyelerini tebrik ediyorum. Bugüne 
kadar emek vermiş olan tüm üyelerimize ayrıca min-
netlerimi sunuyor, özverilerinden ötürü kutluyorum.

Sektörümüz açısından oldukça zor geçen bir dönemi 
geride bıraktık. Türkiye operasyonel kiralama sek-
törünün 2018 yılına kadar olan 10 yılda yakaladığı çift 
haneli büyüme rakamları aynı yılın haziran ayından 
itibaren ülke ekonomisindeki gelişmelere paralel ola-
rak düşüşe geçti. Haziran 2018’de kredi faiz oranların-
da ciddi bir artış yaşandı. 2018 yılının ikinci yarısında 
yüzde 40’ları aşan faiz oranları 2018 yılında ortalama 
yüzde 25’ler seviyesinde seyretti. Ekonomi yönetimi-
mizin almış olduğu önlemler ve küresel gelişmelerin 
de etkisiyle 2019 yılında düşüş eğilimini sürdürdü. Gel-
diğimiz noktada aşağı yönlü seyir, faiz oranlarını kriz 
öncesine getirdi ve kiralama fiyatları buna paralel ola-
rak düştü. Düşük faiz oranları sektörümüze de olumlu 
yansıdı.

Operasyonel kiralama sektörü 2018 yılında yüzde 11,5 
daralmıştı. 2019 yılının ilk 9 ayında ise 2018 yılındaki 
rakamların da üzerinde bir daralma yaşayan sektö-
rün 2019 yılını yaklaşık yüzde 12,3’lük bir daralma ile 
kapatacağını düşünüyorum. Dolayısıyla, son 2 yılda 
yaklaşık yüzde 24 daralan operasyonel kiralama sek-
törümüzde 284 bin adetlere inmiş olan araç filosunun 
2015 yılındaki seviyesine gerilediği anlamına geliyor. 

Kısa dönem araç kiralamaya baktığımızda ise sek-
törün, operasyonel araç kiralamaya kıyasla yılı daha 
dengeli bir şekilde bitirdiğini söyleyebiliriz. Sektör, 
2018 yılında ekonomik daralma başladığında mevsim-
sel yatırımlarını tamamlamış olmasının ve kur avan-
tajından ötürü yabancı yolcu sayısının iyi düzeyde ol-
masının faydasını gördü. 2019 yılında ise kısa dönem 
araç kiralama sektörü çok araç yatırımı yapmadığı 
için, araçları elde tutma süreleri 7–8 aylardan 12 ay ve 
üzerine çıktı.  

Sorunlara Çözüm Üretmek 
İçin Çalışmalarımızı 
Sürdürüyoruz
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BAŞKAN MESAJI

Ekonomide nispeten olumlu bir hava yaşanırken tüm 
dünya yeni bir mücadele ile karşı karşıya kaldı. Çin’de 
ortaya çıkan ve kısa zaman içinde 110’dan fazla ülkeye 
yayılan, çok sayıda kişinin hayatını kaybetmesine ve 
karantina altına alınmasına sebep olan “Coronavirus” 
hem sosyal hayatı hem de ülke ekonomilerini çok 
olumsuz etkiliyor. Otomotivden tekstile, turizmden 
taşımacılığa, enerjiden bankacılığa, restoran işletme-
ciliğinden spor organizasyonlarına kadar birçok sek-
tör, salgının sonuçları ile mücadele etmek durumun-
da kalıyor. Bu durumun sektörümüze de yansımaları 
olacaktır. Ticaretin ve ekonomik aktivitenin bozulma-
sı her sektörden birçok şirketi olumsuz etkileyebilir. 
Operasyonel kiralama işinde çok ciddi bir negatif etki 
beklememekle birlikte bu dönemde özellikle operas-
yonel kiralama şirketlerinin risk değerlendirmelerini 
iyi yapması ve tahsilat süreçlerini iyi yönetmesi büyük 
önem taşıyor. Salgının etki boyutuna bağlı olarak uzun 
dönem kiralamaya olan talepte bir miktar erteleme 
yaşanabilir. Ancak 2020 yılının ilk yarısında salgın or-
tadan kalkarsa sektörümüz yılın ikinci yarısında yük-
sek bir talep ile karşılaşarak seneyi dengeli bir şekilde 
kapatabilir. 

İş ve turistik amaçlı seyahatlerin azalması ise kısa 
dönem araç kiralamaya olan talepte düşüşe sebep 
olabilir. Tüm sektör oyuncularının bu riskleri hesaba 
katarak iş planlarını yapmalarında fayda var. Bu dö-
nemde, gelişmeleri daha da yakından ve titizlikle takip 
etmek gerekiyor.

Tüm dünyada olduğu üzere, kiralama her şeye rağ-
men satın almaya göre daha avantajlıdır; sadece ma-
liyet açısından değil verimlilik ve risk yönetimi anla-
mında da birçok avantajı müşterilerine sunmaktadır. 
Bu çerçeveden düşünüldüğünde kiralamaya olan ta-
lebin önümüzdeki dönemde önemli ölçüde artacağını 
düşünüyorum. TÜİK verilerine göre ülkemiz karayol-
larında 23 milyondan fazla motorlu kara taşıtı bulunu-
yor. Bunlardan 12 milyon 500 bin adedi otomobil. Bu 
otomobillerin yaklaşık 2 milyon 500 bin adedinin iş 
amaçlı olarak kullanıldığını öngörüyoruz. Geldiğimiz 
noktada ülkemizde iş amaçlı olarak kullanılan otomo-
billerin ancak yüzde 11,3’lük bölümü operasyonel kira-
lama yöntemiyle edinilmiş durumda. Birçok Avrupa 
ülkesinde bu oran yüzde 40 - 50’ler seviyesine kadar 

çıkıyor. Ülkemizde de kiralamaya olan talep zaman 
içinde Avrupa ülkelerindeki seviyeye ulaşacaktır.

2018 ve 2019 yıllarında, TOKKDER olarak bizler, sek-
törümüze fayda sağlamak, sorunlara çözüm üretmek 
adına özveri ile çalışmalarımızı sürdürdük. Sektörü-
müzün çatı örgütü olarak, araç kiralama sektörüne 
etki edeceğini düşündüğümüz her yasal düzenleme 
hususunda görüş ve önerilerimizi ilgili tüm mercilerle 
paylaştık, düzenlemelerin sektörümüze fayda sağ-
layacak şekilde hayata geçmesi için çaba sarf ettik. 
Sürdürdüğümüz etkin lobi çalışmaları neticesinde 
TOKKDER’in kamu nezdinde bilinirliğini artırdık. Bu 
sayede TOKKDER, kamu tarafında tanınan ve görüş-
lerine değer verilen öncelikli derneklerden biri haline 
geldi. 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığımızın da yönlendirmesi 
ile araç kiralama sektörünü temsil edecek bir “birlik” 
kurulması yönünde TOKKDER olarak çalışmalara baş-
ladık. Bu hususta hazırladığımız düzenleme önerimizi 
T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı ve T.C. Ticaret Bakan-
lığı ile paylaştık. Süreci yakından takip ediyoruz. Kuru-
lacak birlik ile araç kiralama sektörünün sürdürülebilir 
büyümesini sağlayarak Türkiye ekonomisine katkısını 
artırmayı hedefliyoruz. Serbest ticareti kısıtlamadan, 
TOKKDER görüş ve önerileri çerçevesinde yapılacak 
bir düzenleme, sektörümüzün hizmet standartlarını 
yukarı çekerken, müşteri memnuniyetini de üst sevi-
yelere çıkaracaktır. 

TOKKDER olarak diğer sektörel dernek ve sivil toplum 
kuruluşlarının da desteğini alarak devlet kurumları 
nezdinde birçok girişimde bulunduk. Yürüttüğümüz 
lobi çalışmalarında bizlerin yanında yer alan OSD, 
ODD, OYDER, İTO ve TOBB yetkililerine yaklaşımların-
dan ötürü teşekkürlerimi iletmek isterim. Sektörü-
müzle ilgili konularda, ilgili devlet kurumları ile bakan 
ve üst düzey bürokrat seviyesinde yakın iletişimimizi 
artırarak sürdüreceğiz.

Dernek olmak, elini taşın altına koymak, sorumluluk 
almak, öncü olmak, proaktif olmak, faydalı olmak de-
mektir. Ne mutlu bize ki sektörümüzü bu platformda 
temsil etme şansını ve onurunu yaşıyoruz. TOKKDER 
olarak çalışmalarımızı dün olduğu gibi bugün ve ge-
lecekte de hız kesmeden ve özveri ile sürdürmeye 
devam edeceğiz. Amacımız kısa dönem ve operas-
yonel araç kiralama sektörlerini daha da iyi noktalara 
taşımaktır.

TOKKDER Yönetim Kurulu ve Derneğimizin tüm or-
ganları adına güveniniz için yeniden içtenlikle teşek-
kür ediyorum. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü idrak 
ettiğimiz bu dönemde kadın üye artış ivmemizin hız 
kesmeden devam etmesini ümit ettiğimizi de belirt-
mek isterim. 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramınızı da şimdiden kutlarım.

Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. l

T.C. Hazine ve Maliye Bakan-
lığımızın da yönlendirmesi ile 
araç kiralama sektörünü temsil 

edecek bir “birlik” kurulması yönünde 
TOKKDER olarak çalışmalara başladık. 
Bu hususta hazırladığımız düzenleme 
önerimizi T.C. Hazine ve Maliye Bakan-
lığı ve T.C. Ticaret Bakanlığı ile paylaş-
tık. Süreci yakından takip ediyoruz. 
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A’dan Z’ye 
çözüm 
ortaklığı 
sunuyoruz

Selim OKUTUR: “2019’da gerçekleştirdiğimiz 
yatırımların karşılığını 2020’de almaya devam 
edeceğimizi düşünüyoruz. Lexus, geçtiğimiz yıl 
yüzde 25 daralan premium segmentte yüzde 
50’nin üzerinde büyüme gerçekleştirerek bu 
segmentte önemli bir başarı gösterdi.”

Selim OKUTUR   
Lexus Türkiye Direktörü

2020 yılında dünyayı ve Türkiye’yi neler bekliyor? 
Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir?

T ürkiye ekonomisinin 2020 yılındaki performan-
sı dünya ekonomisiyle doğrudan ilintili. Mev-
cut veriler ışığında global bir ekonomik zorluk 

yaşanmıyor olmasına rağmen, başlıca ekonomilerin 
2020 yılında da stabil pozisyonunu sürdüreceğini 
öngörüyorum. 

Türkiye’de de 2020 yılının bir önceki yıl da olduğu gibi 
tüm sektörler açısından yine hassas bir sene olması-
nı bekliyoruz. Otomotiv sektörü olarak bugüne kadar 
her zaman bardağın dolu tarafına bakmaya gayret 
gösteren bir yaklaşım içinde olduk. 2019 yılında ÖTV 
ve KDV düzenlemeleri, hurda teşviği ve kamu ban-
kalarının faiz indirim kararı ile bir toparlanma yaşan-
mıştı. 2020 yılında bu toparlanmanın süreceğini ve 
toplam otomotiv pazarının 2019 yılına göre yukarıya 
doğru ivmeleneceğini bekliyorum.

Bunun yanı sıra özellikle Avrupa’da dizel araçlara yö-
nelik kısıtlamalar artarken ülkemizdeki global firma-
ların da farkındalığı her geçen gün artmakta. Dolayı-
sıyla hem dünyada hem de ülkemizde daha çevreci 
araçların kullanılmaya başlandığını söyleyebilirim. 
Bu durumda tüm modellerimizde çevreci Hybrid 

teknolojisini sunan tek lüks marka olmamız nedeniyle 
geleceğe daha olumlu bakıyoruz.

Markanız ve 2020 yılı için planlarından bahseder 
misiniz?

Marka olarak 2019’da Mahall Ankara’da yeni bir 
showroom yatırımı yaptık ve bunun meyvelerini he-
nüz almaya başladık. Bununla birlikte İstanbul’daki 
showroom’umuzu Dolmabahçe’de daha prestijli ve 
kolay ulaşılabilir bir lokasyona taşıdık. 

2019’da gerçekleştirdiğimiz yatırımların karşılığını 
2020’de almaya devam edeceğimizi düşünüyoruz. 
Lexus, geçtiğimiz yıl yüzde 25 daralan premium seg-
mentte yüzde 50’nin üzerinde büyüme gerçekleşti-
rerek bu segmentte önemli bir başarı gösterdi. Bu 
ivmelenmenin 2020’de devam etmesini bekliyoruz. 
Lexus tercih edenlerin memnuniyetiyle birlikte kar 
topu etkisinin yaşanıp Türkiye’de daha geniş bir Lexus 
kullanıcı kitlesi oluşacaktır.
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Operasyonel kiralama şirketlerinin beklentilerini 
marka olarak karşılayabiliyor musunuz?

2019 yılında satış adetlerine baktığımızda biraz geri-
lese de gelişen farklı kanalları ile birlikte filo satışları 
otomotiv pazarında hala önemli bir yere sahip. Lexus, 
olarak sadece lüks segmente hitap etsek de birlikte 
çalıştığımız operasyonel kiralama şirketi sayısı her 
geçen gün artmaktadır. Bu çerçevede filo satış stra-
tejilerimizin merkezine de kendilerini çözüm ortakla-
rımız olarak nitelendirdiğimiz operasyonel kiralama 
firmalarını konumlandırdık. 

Bu bağlamda markamızın ana stratejisini hibrit ürün-
lerimiz üzerinden oluşturmaya başladık. Hibrit model-
lerimiz çevre dostu teknolojisi ve düşük yakıt tüketim 
özellikleri nedeniyle  uluslararası firmaların tercihi 
olmaya başlarken, düşük bakım giderleri ve arıza 

oranları ile operasyonel kiralama şirketleri tarafından 
tercih edildiğini görüyoruz. 

Yaklaşık 4 sene önce satış operasyonlarına başladı-
ğımız Lexus ile premium segmentte fark yaratmayı 
amaçlıyoruz. Markamızın hem ülkemizdeki hem de 
global pazardaki tüketici nezdinde uzun yıllar içeri-
sinde oluşturduğu pozitif ve güçlü imaj, operasyonel 
kiralama şirketlerinin de markamıza olan bakış açısını 
ve satın alma kararlarını olumlu bir şekilde etkilemeye 
devam etmektedir. Bu doğrultuda da perakende ya da 
filo müşterisi olarak ayırt etmeksizin tarafımızdan çö-
züm beklenen her konuya aynı özveriyle eğilmekteyiz. 
Operasyonel kiralama firmalarını her zaman rekabet-
çi fiyatlar, onların talebine uygun araçların teminine 
öncelik verilmesi ve satış sonrasında indirimler ile 
destekliyoruz. Sunduğumuz satış sonrası hizmetlerin 
yanında Lexus’un What Car ve JD Powers tarafından 
yıllarca en sorunsuz marka seçildiğini de belirtmek 
isterim. Hybrid teknolojisi sayesinde kullanıcılar 
daha az problem yaşar, bu da operasyonel kiralama 
şirketlerine ikame araç masrafları açısından avantaj 
sağlamaktadır.

Özellikle son birkaç yıldır operasyonel kiralama firma-
ları uzun dönemli yatırım planladıkları markaları çok 
kapsamlı bir şekilde değerlendirmektedirler. Satın 
alma fiyatı elbette önemli bir kriter olmaya devam 
etmektedir. Ancak özellikle bir markanın, satış sonra-
sında yaratmış olduğu toplam operasyonel giderlerin 
düşüklüğü, güvenilirlik sonucu ikame araç ihtiyacını 
azaltması, güçlü bayi teşkilatı ve de müşteri memnu-
niyetine verdiği önem şirketlerin tercihlerini belirle-
mektedir.  Lexus Türkiye, ilgili tüm kriterleri eksiksiz 
karşılayabilmiş ve kendisine yatırım yapan firmaların 
tümünden pozitif geri dönüşler almayı başarabilmiş-
tir. Ve bu doğrultuda pazarda büyümeye ve büyür-
ken de aynı şekilde beklentileri karşılamaya devam 
edecektir. 
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Günlük kiralama firmalarına sunduğunuz hizmetler-
den bahseder misiniz?

Günlük kiralama sektörüne baktığımızda oldukça di-
namik bir yapılanma içinde olduğunu ve çok hızlı bü-
yüyerek özellikle son birkaç yıl içerisinde büyük bir 
sektör haline geldiğini gözlemliyoruz. Bu büyümede 
turizmin gelişmesi, havaalanlarının sayısındaki hızlı 
artış ve tüketici ihtiyaçlarının gelişmesinin yanı sıra 
uluslararası birçok günlük kiralama markasının Tür-
kiye ofislerini açmaları etkili oldu. Biz de bu süreçte 
günlük kiralama firmaları ile iş birliği içinde olmaya 
çaba sarf ettik. Bilinirliliği nispeten daha az olan bir 
marka olduğumuz için kalitemizi daha çok müşteriye 
demonstre etme amacıyla günlük kiralama firmaları-
na öncelik vermekteyiz. Müşterilerin Lexus lüksünü 
keşfedebilmeleri ve deneyimleyebilmeleri açısından 
aracı kullanma imkanı sunabilmek bizim için önem-
li. Günlük kiralama şirketlerinin bu açıdan bize fayda 
sağlayacağını düşünüyoruz.

Markanızın ikinci el araç pazarını güçlü kılmak için 
uyguladığınız politikalar nelerdir?

Araçlarımızın doğru müşterilere ulaşmasını sağlama-
nın bizim için satış adedi ve karlılıktan daha önce gel-
diğinin altını bir kez daha çizmek istiyorum. Lexus bu 
yüzden her zaman 2’nci eli değerli bir marka olmaya 
devam ediyor.

Geri Alım Taahhüdü adını verdiğimiz hizmet ise, 
müşterinin aklında hiçbir soru işareti bırakmayacak 
biçimde şekillendirildi. Lexus markasının ikinci el de-
ğerini koruduğunun bir garantisi olan bu hizmet, ben-
zer süre ve kilometre kullanılan rakip markaları daha 
yüksek değerlerle geri alacağımızı taahhüt eden bir 
hizmettir. 

Bu kapsamda sözleşme imzalanarak, rakip model-
lerin araç kullanımına ve yılına bağlı olarak değer 
kaybını dikkate alan ve daha yüksek bir değerde geri 
alınmasını kapsıyor. Bu hizmetle birlikte Lexus satın 
alan müşterilerimizin kendilerini daha güvende his-
setmelerini sağlıyoruz. Bugüne kadar bu kapsamdan 
yararlanan 200’den fazla müşterimizden sadece 3’ü 
araçlarını daha üst modelle değiştirmek amacıyla bu 
programdan yararlanmıştır.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel kiralama 
şirketlerine ne gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Lexus’un felsefesinde müşterilerinin hayatını kolay-
laştırmak yatıyor. Bu yüzden her noktada kullanıcıların 
hayatını kolaylaştıracak ve onlara zaman kazandıra-
cak hizmetler sunuyoruz. Bizim en çok güvendiğimiz 
konulardan bir diğeri ise, Lexus kullanıcılarının satış 
sonrası hizmetleridir.

Lexus için satış yapmak kadar satış sonrasında veri-
lecek hizmet de çok büyük önem taşıyor. Bu paralelde 
marka olarak biz 60’a yakın satış sonrası hizmet nok-
tamızda hiçbir premium markada göremeyeceğiniz 
servis ağı ve  satış sonrası hizmeti sunmaktayız.

Aynı zamanda müşterilerimizin istediği yerden aracı 
alıp, servis hizmetini bitirdikten sonra tekrar iste-
diği yere de götürebiliyoruz. Ayrıca otomobilsiz kal-
dığı sürelerde de kendilerine Lexus ikame araç da 
sağlıyoruz. 

Büyük bir mutlulukla söylemek isterim ki Lexus mar-
kası bütün organizasyonuyla her zaman operasyonel 
ve günlük kiralama firmalarının yanında olmaya, bir-
likte büyümeye ve onlara A’dan Z’ye çözüm ortaklığı 
sunmaya devam edecektir. l
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Murat BİLGİÇ: “Şirketlerin sabit 
yatırım gereksinimini azaltmanın 
yanı sıra faaliyet giderlerinde 
sağladığı verimlilik itibarıyla bu 
hizmetten yararlanan kurum 
ve kuruluşlara kayda değer 
katkı sağlayan operasyonel araç 
kiralamanın, önemli bir ticari 
faaliyet olmaya devam edeceğini 
düşünüyoruz.”

Murat BİLGİÇ   
Türkiye İş Bankası
Genel Müdür Yardımcısı

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir? 

G erek gelişmiş, gerekse gelişmekte olan ülke-
ler önemli sorunlarla mücadele etmeyi sür-
dürüyor ve sürdürmeye devam edecek gibi 

görünüyor. Giderek artan ve form değiştiren ticaret 
savaşları ve korumacı uygulamalar büyüme üzerinde 
baskı yaratıyor. Bu tür ortamlar gelişmekte olan ülke-
lere fon akımlarını da etkileyebiliyor. 2019 yılında tüm 
bu olumsuzlukların yanı sıra bölgemizdeki siyasi olay-
ların da etkisiyle neredeyse yatay seyreden gayri safi 
milli hasıladaki gelişimin 2020 yılında pozitife dönme-
sini bekliyoruz.

Bankanız ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Ülke sathına yaygın geniş şube ağı ve yurt dışı şube 
/ iştirakleriyle, gelişmiş teknolojik altyapısıyla ülke-
mizin en büyük özel sermayeli bankası olan Türkiye İş 
Bankası, 96 yılı aşan birikimiyle müşterilerinin birey-
sel, ticari ve kurumsal her türlü bankacılık ve finans-
man ihtiyaçlarına en uygun çözümleri üretme gay-
retindedir. Bu çerçevede gerek perakende, gerekse 
ticari/kurumsal anlamda her türlü bankacılık ürününü 
geliştirmekte ve sunmaktadır.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketleri-
ne sunduğunuz finansman paketleri hakkında bilgi 
verir misiniz? 

Araç kiralama şirketleri, ülkemizdeki pek çok irili ufak-
lı şirketin araç satın almak yerine finansal/operasyo-
nel avantajlar nedeniyle kiralamaya yönelmesinin ve 

günlük kiralama yapan bireylerin artmasının etkisiyle 
2018 yılına kadar uzun soluklu bir büyüme süreci ge-
çirmiş, araç parkını ve müşteri sayısını artırmıştır. Bu 
büyüme sürecinde, sektörün gelişimi ve kredilerin 
teminatlı bir kurguda kullandırılabiliyor olması ban-
kalar için sektöre finansman sağlanması açısından 
teşvik edici unsurlar olmuştur. Bu kapsamda banka-
lar da, araç alımları için teminatlı krediler sağlamak 
konusunda istekli davranarak araç kiralama şirketle-
rinin müşteri sayılarını ve araç parklarını büyütmesine 
katkı sağlamıştır. Neticede araç kiralama şirketleri 
Türkiye binek otomobil pazarının en önemli müşteri-
lerinden biri haline gelmiştir. Nitekim 2013 yılında 90 
bin adet sıfır binek araç alımı gerçekleştirerek anılan 
yılda Türkiye’de satılan sıfır binek araçların yaklaşık 
yüzde 14’ünü satın alan araç kiralama şirketleri, 2017 
yılında yaklaşık 148 bin adet sıfır binek araç alımı ger-
çekleştirmiş ve Türkiye binek araç pazarındaki payları 
yüzde 20’yi aşmıştır. 

Bununla birlikte, 2018 yılının ortalarından itibaren dö-
viz kurlarındaki ve faiz oranlarındaki artış paralelinde 
araç fiyatlarının ve kiralama bedellerinin yükselmesi, 

Sektörün 
Büyümesine 
Kaynak Sağlıyoruz 
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Öte yandan, kurlardaki artışın ikinci el araç satış fiyat-
larına aynı düzeyde yansımaması, izleyen dönemde 
de ÖTV indirimlerine gidilmesinin ikinci el araç satış 
fiyatlarını baskılaması, özellikle yabancı para üzerin-
den borçlanan, yüksek kaldıraçla faaliyet gösteren ve 
önceki dönemlerde yoğun rekabete bağlı düşük kar-
lılıkla veya alacak riski yüksek sözleşmeler yaparak 
nakit akışını büyük ölçüde ikinci el araç satış bedel-
leri üzerinden kurgulayan şirketlerin nakit akışlarında 
bozulmalara neden olmuştur. Ayrıca, bazı şirketlerin 
filolarındaki küçülmeye bağlı olarak KDV ödeyicisi 
durumuna geçmesi, alacak tahsilatında yaşanan so-
runlar, operasyonel kiralama sektörünün önde gelen 
bir oyuncusunun 2018 yılında ani şekilde faaliyetlerini 
sonlandırması da, bu olumsuzlukların yoğunlaştığı bir 
dönemde, kreditörlerin, sektöre olan yaklaşımında 
birtakım soru işaretlerini beraberinde getirmiştir. Bu-
nun yanı sıra kurlardaki yükseliş nedeniyle, kreditör-
lerin yabancı para nitelikli risklerinin TL karşılığı artar-
ken, bu kredilerin teminatındaki araçların değerinin 
aynı düzeyde artmaması da, kreditörlerin teminat/
risk dengesinde erozyona neden olmuş ve risk işta-
hını azaltmıştır. Tüm bu unsurlar, kredi kuruluşlarının 
genel olarak kredi portföylerindeki sorunların arttığı 
bir döneme de girilmesiyle birlikte, sektördeki şir-
ketlerin finansmana erişim imkanlarını belirli ölçüde 
kısıtlamıştır.

İş Bankası olarak, gerek operasyonel kiralama gerek-
se günlük kiralama faaliyetiyle iştigal eden çok sayı-
da şirket ile uzun süredir bankacılık ve kredi ilişkimiz 
bulunmaktadır. İki iş kolunu bir bütün olarak ele aldı-
ğımızda sektörün büyümesine kaynak sağlamış önde 
gelen kredi kuruluşları arasındayız. Araç kiralama 
şirketlerinin araç satın alımı için yüksek tutarlarda ve 
orta vadeli kaynak ihtiyacı bulunmakla birlikte; araç 
parkını doğru ve dengeli biçimde yöneten, sektörel 
olumsuzluklara karşı hızlı ve etkili önlemler alabilen, 
sözleşme adetlerini karlılığı koruyarak artırmayı, bir 
başka deyişle dengeli büyümeyi ve gerektiğinde kont-
rollü biçimde küçülmeyi başarabilen, stratejisini ve or-
ganizasyon yapısını bu ilkeler çerçevesinde oluşturan, 

İş Bankası olarak, gerek operasyonel ki-

ralama gerekse günlük kiralama faali-

yetiyle iştigal eden çok sayıda şirket ile 

uzun süredir bankacılık ve kredi ilişkimiz 

bulunmaktadır.

müşteri sayısının ve araç kiralama talebinin azalması-
na, bu kapsamda hedefledikleri sözleşme adetlerine 
ulaşamayan araç kiralama şirketlerinin de sıfır binek 
araç alımlarını azaltmasına neden olmuştur. 2019 yı-
lının ilk 9 aylık döneminde araç kiralama şirketlerinin 
sıfır binek araç alımının yaklaşık 25 bin adette kaldığı-
nı ve binek araç alımlarındaki payının yüzde 11’e kadar 
gerilediğini görüyoruz. Dolayısıyla, araç kiralama şir-
ketlerini, yurt içi binek araç pazarının 
önemli bir oyuncusu olarak değerlen-
diriyor, yıllık toplam araç alım tutar-
larının 14 milyar TL’ye kadar ulaşabil-
diği göz önünde bulundurulduğunda 
sektörün bankalar açısından önemli 
fırsatlar barındırdığını, söz konusu 
şirketlerin faaliyetlerini sağlıklı biçim-
de sürdürmelerinin yur tiçi binek araç 
pazarı açısından önem arz ettiğini 
düşünüyoruz.
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diğer bir ifadeyle iş modellerinin taşıdığı riskleri bilen 
ve yönetebilme becerisine / sermaye gücüne sahip 
bulunan araç kiralama şirketlerinin işletme serma-
yesi kredilerine ihtiyacının sınırlı düzeyde olacağı 
düşüncesindeyiz. Bu kapsamda, ağırlıklı olarak araç 
edinimine yönelik olmak ve mümkün mertebe aracın 
kira sözleşmesinin süresine ve aylık kira bedellerine 
ve vade sonundaki ikinci el satış performansına uygun 
bir ödeme planı dahilinde kullandırılmak üzere esnek/
sabit ödemeli nakit kredi sunmaktayız. Bu kredinin bir 
bölümü, araç alım-satım ve nakit akış projeksiyonları 
çerçevesinde, kira sözleşmesinin bitiminde araçların 
2. el satışıyla tasfiye edilecek şekilde “balon ödemeli” 
olarak kurgulanabilmektedir. Ayrıca, şirketlerin esas 
faaliyet döngüleri içinde oluşabilecek kısa süreli nakit 
açıklarının finansmanına yönelik muhtelif türde nakit 
krediler, araç alım operasyonlarıyla bağlantılı temi-
nat mektupları, finansal risklerin yönetimine yönelik 
türev ürünler, buy-back operasyonlarına yönelik özel 
kurgulanmış araç kredileri ve Doğrudan Borçlandırma 
Sistemi tabanlı tahsilat sistemleri başta olmak üzere 
çok sayıda nakdi/gayrinakdi finansman, nakit yöneti-
mi ürünümüz bulunuyor. 

İş Bankası olarak, 2018 yılı ortalarından itibaren, sek-
törde, nakit akışlarında ve borç servislerinde sorunlar 
yaşayan şirketlere yapıcı bir yaklaşım gösterdik. Bazı 
şirketlerin kredilerinde genel yapılandırmalar yaptık, 
araç satışı yapmak yerine kira sözleşmelerini uzat-
mak isteyen müşterilerimize araç satışına bağlı öde-
meleri ötelemek suretiyle destek olduk. Bu süreçte 
yeni araç alımlarına yönelik kredi vermeye de devam 
ettik. Nitekim sektörün küçülmesine karşın araç kira-
lama şirketlerine yönelik toplam kredi bakiyemiz 2019 
yılında da artmıştır. Geldiğimiz noktada, sektördeki 
sorunların ve yaşanan finansal şokların etkilerinin 
biraz daha hafiflediğini, ikinci el araç fiyatlarının da 
yükseldiğini gözlemliyoruz. Ayrıca, 32 Sayılı Karar’da 
yapılan değişiklikle, 2018/Eylül ayından itibaren kira 
sözleşmelerinin ve kredi kullanımlarının Türk Lirası 
cinsinden yapılmaya başlanmış olmasının, sektördeki 
şirketlerin nakit akışlarının daha öngörülebilir olma-
sını sağladığını, kur riskini azalttığını ve kreditörlerin 
teminat/risk dengesini yönetmesini kolaylaştırdığını 
değerlendiriyoruz. Bu kapsamda, sektörün gelece-
ğine ilişkin iyimseriz ve sektöre finansman sağlama-
ya devam edeceğiz. İzleyen süreçte, profesyonel bir 
yönetime sahip olan, risklerini iyi yöneten, sermaye 
yapısı nispeten güçlü, teknolojik gelişmeleri işine 
yansıtan ve isabetli sözleşmeler/bağlantılar yapan 
operasyonel/günlük kiralama şirketlerinin finansma-
na erişiminin daha kolay olacağı ve bununla birlikte 
sektörde sermaye desteğinden yoksun ve yüksek 
riskli büyüme modellerinin terk edilmesinin isabetli 
olacağı görüşündeyiz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmaları-
na finansman sağlarken nelere dikkat ediyorsunuz? 

Finansman taleplerinin değerlendirilmesi aşamasın-
da dikkat ettiğimiz çok sayıda parametre bulunmak-
tadır. Genel olarak değinmek gerekirse; sektördeki 
şirketlerin yönetim ve ortaklık yapısı, otofinansman 
yeteneği ve iş yapma becerilerinin yanında mali bün-
yelerinin ne ölçüde sağlam olduğuna dikkat ediyoruz. 
Diğer bir ifadeyle, aktif finansmanında belirli bir ser-
maye gücünü ve bu bağlamda otofinansman yetene-
ğini görmek istiyoruz. 

Operasyonel kiralama şirketlerinin işletme sermayesi 
açıklarının önemli bir bölümünün, kira sözleşmeleri-
ni ağırlıkla 24-48 ay süreyle yapmalarına karşın, kira 
gelirlerini sadece aylık bazda faturalandırabilmele-
rinden, bu kapsamda kiralamaya konu aracı maliyet 
bedeli üzerinden aktiflerine sabit kıymet olarak katar-
ken, aracın yaratacağı gelirin çok sınırlı bir bölümünü 
likit varlıklarına yansıtabilmelerinden kaynaklandığını; 
ayrıca, aracın maliyet bedeli üzerinden ayrılan amor-
tismanların, portföydeki araç sayısı yıldan yıla artan 
şirketlerde önemli ölçüde gider de yarattığını ve bu 
çerçevede bilanço karlılığı düşerken yüksek kaldıraçlı 
bir görünüm oluştuğunu görüyoruz. Bu nedenle, ope-
rasyonel araç kiralama şirketlerinin mali bünyelerini 
değerlendirirken, müşteri bazında dağılımını ve tahsi-
lat takvimini içerecek şekilde temin ettiğimiz bilanço 
dışı kiralama alacaklarını ve ikinci el araç satış projek-
siyonlarını analizlerimize dahil etmekteyiz. 

İlaveten; araç parkının büyüklüğü, ne ölçüde operas-
yonel olduğu, banka borcu bitmiş ve üzerinde rehin 
bulunmayan araçların araç parkındaki payı, şirketin 
pazar payı, sunduğu hizmet kalitesi, müşteri portfö-
yünün niteliği, alacak tahsilat performansı, amortis-
man gideri öncesi ve sonrası faaliyet karlılığı, ikinci 
el araç satışından düzenli gelir yaratma performansı, 
nakit akış projeksiyonları ve bunların tutarlılığı, kira-
lama sözleşmeleri ile finansmanın vade bakımından 
uyumu, araç alımı dışında nakdi kredi kullanım tutar 
ve sıklığı, KDV pozisyonu ve olası KDV ödemelerini 
finanse edebilme kapasitesi kredilendirmede dikkat 

Operasyonel araç kiralama şirketle-
rinin mali bünyelerini değerlendi-
rirken, müşteri bazında dağılımını 
ve tahsilat takvimini içerecek şekilde 
temin ettiğimiz bilanço dışı kirala-
ma alacaklarını ve ikinci el araç satış 
projeksiyonlarını analizlerimize dahil 
etmekteyiz. 
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edilen konular olup, finansman paketlerimizi bunlara 
ilaveten fiili fon yaratma kapasitesi ve nakit akışını 
da esas alınarak şekillendirmekteyiz. Diğer taraftan, 
kredi tutarının bir kısmı sözleşme bitiminde araçların 
2. el satışıyla tasfiye edilecek şekilde “balon ödemeli” 
olarak yapılandırıldığından, kredi tutarının ve vadesi-
nin belirlenmesinde dikkate alınan en önemli husus-
lardan biri, genel olarak ekonomik konjonktür çer-
çevesinde araçların ikinci el satış değeri ile kiralama 
şirketinin bu konudaki yönetsel etkinliği olmaktadır. 

İş Bankası olarak, kredi değerliliği ölçülebilen kiracı-
larla yapılmış ve şirkete tatminkar kar bırakan sözleş-
meler bazında finansman sağlamayı ve bu kapsamda 
elde edilen kiraların kredi borç servisini önemli dü-
zeyde yapabilir olmasını arzu ediyoruz. Bu çerçevede, 
şirketin sahip olduğu öz kaynaklarla, kira geliri-borç 
servisi arasındaki farkı ve diğer işletme giderlerini 
karşılayabiliyor olmasının önemli bir gösterge olduğu-
nu söyleyebiliriz. 

Öte yandan, geldiğimiz aşamada, bankacılık kesiminin 
sektöre finansman sağlama konusunda seçici dav-
ranacağını ve bu yaklaşımın, sektördeki büyümenin 
daha sağlıklı ve kontrollü olması açısından elzem ol-
duğunu ifade etmek doğru olacaktır. Bu kapsamda, 
bankamızda da kredilendirme prensiplerimize uygun 
şirketlere yönelik finansman çalışmalarımızı sürdür-
düğümüzü, müşteri seçiminde gerekli özeni göster-
meyen, tahsilat yönetimi zayıf olan veya kısa sürede 
portföy büyümesine odaklanması nedeniyle yoğun 
rekabete konu olan sektörde karlılığı ve nakit akışı-
nı göz ardı ederek kira sözleşmesi yapan şirketlerin 
kredilendirilmesini pek mümkün görmediğimizi be-
lirtmek isteriz. Son olarak, operasyonel kiralama şir-
ketlerinin, kira sözleşmelerine ilişkin nakit akışlarını, 
ilgili sözleşme bazında finansman sağlayan kuruma 
yönlendirmek veya temlik etmek konusundan imtina 
etmemesinin de, yaşanan tecrübelerden hareketle 
önemli olduğunu düşünüyoruz. Özetle, operasyonel 
yetkinliğin yanı sıra iş modeli gereği önemli ölçüde “fi-
nansman temini ve yönetimine” dayanan operasyonel 
kiralama sektöründe faaliyet gösteren firmalarımızın, 
diğer tüm sektörlerde olduğu gibi risklerini iyi ölçme-
leri ve yönetmelerini, bilgi sağlama konusunda da şef-
faf olmalarını beklemekteyiz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 
sektörünün gelişimi konusunda neler 
düşünüyorsunuz?

Türkiye otomotiv sektörü, yıllar itibarıyla yurt dışı 
ortaklıklarla ve yerel yan sanayi ile iş birliği halinde 
hızlı bir şekilde gelişmiş olup; 2018 yılı ortalarından 
itibaren küçülme eğilimine girmeye başlamış olsa 

da, ulaştığı üretim kapasitesi, dışa açıklık, dış ticaret 
hacmi, yarattığı ekonomik büyüklük ve katma değer 
açısından halen ülkemiz ekonomisinin lokomotiflerin-
den biri konumundadır. Bu nedenle, otomotiv sektörü 
dahilinde değerlendirilebilecek her bir üretim, ticaret 
ve hizmet aktivitesini, ilişkili olduğu diğer otomotiv 
segmentleri ve kendi iç dinamikleri çerçevesinde ele 
almak ve bu ekonomik aktivitelerin her birinde İş Ban-
kası olarak en uygun şekilde konumlanmak hedef ve 
gayretindeyiz.

Artan maliyetler ve talep daralması sebebiyle 2018 
ve 2019 yılında küçülmesine karşın araç kiralama 
sektörünün, yurt içi sıfır binek araç pazarının halen 
en önemli müşterilerinden biri olduğu, ayrıca sun-
duğu operasyonel avantajlar ve kolaylıklar yanı sıra 
müşteriler açısından araç kiralamanın maliyetinin 
satın alma maliyetinden halen daha cazip olduğu 
dikkate alındığında önemli bir potansiyeli barındırdığı 
düşünülmektedir.

Şirketlerin sabit yatırım gereksinimini azaltmanın yanı 
sıra faaliyet giderlerinde sağladığı verimlilik itibarıyla 
bu hizmetten yararlanan kurum ve kuruluşlara kayda 
değer katkı sağlayan operasyonel araç kiralamanın, 
önemli bir ticari faaliyet olmaya devam edeceğini 
düşünüyoruz. Günlük veya kısa süreli araç kiralama 
alanının da; bir turizm ülkesi olduğumuzu, artan yurt 
içi seyahat trafiğini, gerek iş hayatında gerekse özel 
hayatta kısa süreli araç kullanım gereksinimimizin 
giderek arttığını, özellikle genç nesilde gözlenen “sa-
hiplik” yerine “ihtiyaç kadar kullanım” eğilimini ve artan 
mobiliteyi dikkate aldığımızda kayda değer bir gelişim 
potansiyeli arz ettiğini görüyoruz. Ayrıca global trend-
lere baktığımızda, araç paylaşımı üzerine genişleyen 
ve daha yoğun teknolojiye dayanan iş modelleri ol-
duğunu gözlemliyoruz. Biz de sektördeki şirketlerin 
ihtiyaçlarına ve değişen iş modellerine göre ürünler 
oluşturmak konusunda çalışmalar yapıyor, ürünle-
rimizi bu doğrultuda gözden geçiriyor ve kurguluyo-
ruz. Sektörde, bu kapsamda yaptığımız iş birlikleri de 
bulunmaktadır.l

İş Bankası olarak, kredi değerlili-
ği ölçülebilen kiracılarla yapılmış ve 
şirkete tatminkar kâr bırakan sözleş-
meler bazında finansman sağlamayı 
ve bu kapsamda elde edilen kiraların 
kredi borç servisini önemli düzeyde 
yapabilir olmasını arzu ediyoruz. 
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Garenta&ikinciyeni.com 
Genel Müdürü

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir? 

D ünya ekonomisi, Dünya Ticaret Örgütü’nün 
verilerine göre yüzde 1.2, IMF’in verilerine göre 
yaklaşık yüzde 3 büyüdü. Bu oranlar, 2008 yı-

lındaki küresel kriz döneminden bu yana en düşük bü-
yüme rakamları olduğunu gösteriyor. 

2020’li yıllar ise hepimiz için ilklere sahne olacak. He-
pimizin bildiği büyük ülkelerin büyüme hızları yavaşla-
maya başlayacak. Ayrıca, 2020’de tarihte ilk defa 30 
yaş üstü nüfusun 30 yaşın altındaki nüfustan daha 
fazla olması bekleniyor. Yaşlı olarak tanımlanan 65 
yaş üstü nüfus popülasyonunun ise çocuk olarak ta-
nımlanan 5 yaş altı nüfusun üstüne çıkması bekleni-
yor. Son günlerde salgınla adından söz ettiren Çin’in 
büyüme hızı yavaşlayacak ancak dünyanın en büyük 
ekonomisi olma hedeflerini 2020’nin sonlarında ger-
çekleştirmesi bekleniyor. 

Gelişmiş ülkelerin büyüme hızlarının yavaşlaması ol-
dukça normal bir sonuç. Bununla birlikte Afrika, Gü-
ney Amerika ve Asya ülkelerinde yüksek büyüme gö-
rülmesi bekleniyor.1

Türkiye’de ise 2019 yılında ekonomik dalgalanmalar 
yaşadık, döviz kurlarının yukarı yönlü hareketi yılın son 

4 ayını saymazsak devam etti. Ancak buna rağmen 

ekonomimiz yüzde 0,9 büyüme gösterdi. 2020 yılında 

ise yüzde 3’lük büyüme bekleniyor. Yani 2020’ye daha 

iyimser bakıyoruz.2

Ekonomik göstergeler bunları söylerken, ekonominin 

içerisinde olanları yani parayı kazanan grubu unutma-

mak gerekiyor. 1980 – 1999 yılları arasında doğan ve 

Y kuşağı olarak tanımlanan jenerasyon, bugün tüm 

dünya ekonomisinde en fazla söz sahibi olan grup. Ça-

lışma hayatında en çok olan, üreten ve tüketen grup 

Y jenerasyonu. Bu jenerasyon, teknolojiyle büyüdü. 

Teknolojinin kucağına doğan Z kuşağının aksine, tek-

nolojiyi de kendileri şekillendirdi ve bunu hayatlarının 

her alanına uygun şekilde gerçekleştirdiler. Örneğin, 

sahip olmak yerine ihtiyaçları kadar kullanmayı tercih 

ediyorlar. Daha fayda odaklı bir bakış açıları var ve bu 

anlamda UBER, AirBnb gibi şirketleri hiçbir varlıkları 

olmamalarına rağmen dünyanın en büyük şirketleri 

arasına soktular. 

Dijitalleşme 
Süreçlerimizin 
Odağında Yer Alıyor

Emre AYYILDIZ: “Tüketicilerin otomobile 
olan ihtiyacında bir dönüşüm söz konusu. 
Dünyada bu daha fazla hissedilse de 
Türkiye’de de çok yakın bir gelecekte bunu 
göreceğiz. Sektör paydaşlarının, üreticilerin 
ve bayilerin sürdürülebilir araç paylaşım 
modellerini desteklemelerini ve akıllı 
şehirciliğe katkı sağlamalarını bekliyoruz.”

Mart-Nisan 202020



GÜNLÜK KİRALAMA

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder misiniz?

Çelik Motor’un 60 yıllık otomotiv sektörü deneyimini günü-
müz teknolojisiyle birleştirerek dijital hizmetlerimize ağırlık 
verdik. Bu köklü değişiklikle beraber şirket içinde kültür de-
ğişimimizi başlattık. Yıllardır olduğu gibi sektöre yön veren 
değişikliklerle bayrağı taşımaya devam ediyoruz. Garenta 
ve ikinciyeni.com, otomotiv sektöründe ilkleri gerçekleşti-
ren markalar. 2014 yılında faaliyetlerine başlayan Garenta 
ve ikinciyeni.com, araç kiralama ve ikinci el araç pazarında 
ilkleri gerçekleştiriyor. 

İkinciyeni.com platformumuzda, Türkiye’de ilk defa online 
açık artırma yöntemiyle ikinci el araç satışı gerçekleştir-
meye başladık. 5 milyar TL’nin üzerinde e-ticaret hacmi 
gerçekleştirdik, 415 binden fazla üyeye ulaştık ve 110 bin 
adet ikinci el araç satışı gerçekleştirdik. Üyelerimize sun-
duğumuz hizmeti geliştirmek için aralıksız çalışıyoruz. Açık 
artırmalarımıza alternatif olarak müşterilerimiz için ‘Hemen 
Al’ seçeneğini geliştirdik. Böylece üyelerimiz, ‘Hemen Al’ se-
çeneğindeki bir aracı belirlenen fiyat üzerinden direkt satın 
alabiliyor. İhaleleri kaçırmak istemeyen müşterilerimiz için 
‘Otomatik Teklif’ seçeneğini geliştirdik. Bu sayede üyele-
rimiz, açık artırmada beğendiği araca belirlediği üst limite 
kadar otomatik teklif verebiliyor. Bir başka yenilik olarak 
2017 yılında konsinye araç satışına başladık. 2019 yılında 
ortalama 1.800, 2020 yılının ilk 3 ayında ise yaklaşık 1.000 
farklı müşterinin araç satışı gerçekleşti. ikinciyeni.com’u bir 
pazar yeri olarak konumlayarak 2019 yılında yaklaşık olarak 
1.800 farklı müşterinin araç satışını gerçekleştirdik. 2020 
yılında ilk iki ayda yaklaşık olarak 1.000 farklı müşterinin  
araç satışını gerçekleştirdik.

Faaliyete başladıkları ilk günden bu yana dijital operasyon-
larını geliştiren markalardan Garenta, 2018 yılında Türki-
ye’de ilk kez serbest dolaşımlı dakikalık araç kiralama mar-
kası MOOV by Garenta’yı geliştirdi. Dünyadaki birçok büyük 
şehirde farklı örneklerini gördüğümüz paylaşımlı araç mo-
deliyle trafik sorununa çözüm geliştiriliyor. 1 adet paylaşımlı 
aracın etkin bir şekilde kullanılması 10 aracın trafikten çık-
ması anlamına geliyor. Bu hem maliyet, hem çevre, hem de 
trafik açısından fayda sağlıyor.

Bir yıl gibi kısa bir sürede 1 milyon defa kiralamaya imza atan, 
günde ortalama 4 bin 500 kiralama gerçekleştiren MOOV by 
Garenta’da tüm süreç dijital olarak işliyor ve kullanıcılardan 
gelen geri dönüşlerle sistemimizi sürekli geliştiriyoruz. 

Dijital dönüşüm anlamında yatırımlarımızı aralıksız sürdü-
rüyoruz. Otomotiv sektörünün bir paydaşı olarak, dijital 
dönüşüm sürecinde öncü markalara sahip olduğumuzu 
düşünüyoruz. 

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 

Öncelikle ihtiyaçlarını doğru belirlemeleri ve mağduri-
yet yaşamamak adına kurumsal şirketleri tercih etmeleri 

Teknoloji ve dijitalleşme hayatımızda her geçen gün daha 
fazla yer almaya başlıyor. Bunu otomotiv ve kiralama sek-
törlerinde de görüyoruz. Otomotivde birçok marka artık 
dijital lansmanlar gerçekleştiriyor, test sürüşü deneyimini 
web üzerinden gerçekleştiriyor. Bununla birlikte tüketici 
tarafında da beklentiler değişiyor. Araç sahibi olmak artık 
bir trend veya gereklilik olmaktan çıkıyor. Hatta bir bakıma 
masraf olarak da görülüyor. 

Değişimin çok sert yaşandığı yeni dönemde otomotiv sek-
töründeki paydaşların gelecekte rekabetten çok iş birliğine 
gideceğine inanıyoruz. Bugün büyük otomotiv devlerinin 
birleşmesi, BMW ve Mercedes’in paylaşımlı araç kiralama 
modeli oluşturmak için ortaklığa gitmesi bu konuda vere-
bileceğimiz en iyi örnekler arasında karşımıza çıkıyor. Gele-
cekte de bu sinerjinin artarak devam etmesini bekliyoruz. 
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gerekiyor. TOKKDER üyesi birçok şirket üst seviyede, nite-
likli bir hizmet sunuyor. Ek olarak, uzun tatil dönemlerinde 
kiralama rezervasyonlarını önceden yapmalarını öneriyoruz. 
Bu dönemlerde sektör oyuncuları olarak talebi karşılamak 
için var gücümüzle çalışıyoruz, ara çözümler geliştiriyoruz 
ancak son dakika rezervasyonlarında birçok şirket üzülerek 
müşterisine olumsuz dönüş yapmak zorunda kalıyor.              

TOKKDER üyesi bir firmadan günlük araç kiralama 
yapmanın avantajları nelerdir?

Araç kiralama firmaları arasında seçim yaparken marka gü-
venilirliği önemli bir kriter. Bu noktada TOKKDER gibi sek-
törün en büyük çatı kuruluşuna üye olan firmaların tercih 
edilmesi de ciddi bir kıstas. 

Araç kiralamadan önce ya da sonra, firmanın ulaşılabilir ol-
ması çok önemli bir detay. Yaşadığınız herhangi bir sorunda 
size her zaman çözüm üretecek, merak ettiklerinize hızlıca 
cevap verecek bir şirket tercih sebebiniz olmalı.

TOKKDER üyesi bir firmadan araç kiralamak müşterilerin 
hem güvenliği hem de kârlılığı açısından oldukça önemli. 
TOKKDER üyesi firmalar araç portföylerinde model yılları 
oldukça yeni olan, sigortalı, emniyetli araçlar ile hizmet ve-
riyor. Garenta olarak biz de günlük kiralamada her zaman 
ulaşılabilir çözümler sunmaya devam edeceğiz.

Günlük araç kiralama Türkiye’de pahalı mıdır?

Araç kiralama ve otomotiv sektörü avro kuruyla yakından 
ilişkili sektörler. Dolayısıyla kurdaki dalgalanmalar sektörü 
yakından ilgilendiriyor. Bundan üç yıl öncesine baktığımız 
zaman, ekonomi sınıfındaki bir aracın günlük kiralama bedeli 
70TL bandındaydı. Şu anda da birçok marka kampanyalarla 
ekonomi sınıfındaki bir aracı 100 – 120 TL bandında fiyatla-
ma yapıyor. Elbette bunlar sürekli olan fiyatlar değil, marka-
ların kampanya dönemlerine göre fiyatlar şekilleniyor. 

Avrupa’da bize yakın bir coğrafya olan Yunanistan’a bakar-
sak, ekonomi sınıfı bir araçta fiyatların Türkiye’nin iki katı ol-
duğunu görüyoruz. TL cinsinden bakarsak oldukça yüksek 
bir fark var, yani aslında Avrupa’da fiyatlar bizden çok daha 
yüksek.3

Diğer yandan dakikalık araç kiralama artık neredeyse dün-
yanın her yerinde var. Türkiye’de ilk kez serbest dolaşım-
lı araçlarla dakikalık araç kiralama hizmeti sunduğumuz 
MOOV by Garenta’yla yabancı müşterilerimize de hizmet ve-
riyoruz. İstanbul ve İzmir’de 15 dakikası 9,5 TL’den başlayan 
fiyatlarla bu hizmetten yararlanmak mümkün.  

Günlük araç kiralamanın yaygınlaşması için gerekli olan 
unsurlar sizce nelerdir?

Dijitalleşmeyle birlikte ihtiyaçlar da değişmeye, tüketici 
özgürlüğünü ilan etmeye başladı. Y kuşağı olarak tanımla-
dığımız nesil, paylaşım ekonomisini geliştirdi ve bunun yan-
sımalarını kiralama sektöründe de görüyoruz. Artık sahip 

olmak yerine ihtiyacımız kadar kullanmayı tercih ediyoruz, 
bunun sektörümüzdeki adı da dakikalık araç kiralama. 

Teknoloji günümüzde çok hızlı gelişiyor. Şirket olarak 
teknolojiyi hangi alanlarda kullanıyorsunuz? 

Dijitalleşme süreçlerimizin odağında yer alıyor. Hem MOOV 
by Garenta hem de ikinciyeni.com yüzde yüz dijital marka-
lar. Tüm süreç dijital olarak çalışıyor. 

MOOV by Garenta’ya dijital sözleşme olarak üye oluyorsu-
nuz, aracın kapılarını bile uygulama üzerinden açıyorsunuz. 
Kullanıcılarımızın kiralama deneyimlerini dataları üzerinden 
inceliyoruz. Hizmetimizi mükemmelleştirmek için özel çö-
zümler sunuyoruz. 

İkinciyeni.com platformumuzda da hem aracını satmak 
isteyenler hem de alıcılar için tüm süreç dijital. Türkiye’de 
ilk defa online açık artırma yöntemiyle ikinci el araç satışı 
gerçekleştirmeye başladık. Kullanıcılarımız bize duydukları 
güvenle ihalelere katılıyorlar, araç satın alıyorlar. Her gün 
250 araç ikinciyeni.com üzerinden satışa çıkıyor. Pazar 
günleri hariç haftanın her günü, Salı ve Perşembeleri gün-
de 2 kez ihale açılıyor. Kullanıcılarımız platform üzerindeki 
yapay zeka uygulaması olan Carwizz hizmetiyle de sadece 
birkaç tıkla araçlarının değerini öğrenebiliyor. Ayrıca, ikin-
ci el araç sektöründeki en büyük sorunlardan biri olan fiyat 
konusuna da çözüm getiriyoruz. Çok yakın bir zamanda 
platform üzerinden satılan araçların gerçek satış bedelle-
rini üyelerimizle paylaşacağız ve bu anlamda Türkiye’de bir 
ilki gerçekleştireceğiz. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Tüketicilerin otomobile olan ihtiyacında bir dönüşüm söz 
konusu. Dünyada bu daha fazla hissedilse de Türkiye’de de 
çok yakın bir gelecekte bunu göreceğiz. Sektör paydaşla-
rının, üreticilerin ve bayilerin sürdürülebilir araç paylaşım 
modellerini desteklemelerini ve akıllı şehirciliğe katkı sağ-
lamalarını bekliyoruz. 

Çok yakın bir dönemde MOOV by Garenta hizmetimizi İzmir’e 
de sunduk. Artık İzmirliler de özgürce dakikalık araç kira-
lama yapabiliyor. Burada özellikle yerel yönetimlerin pay-
laşımlı araç konusunu gündemlerine almalarını, bizim gibi 
hizmet sağlayanlara destek olmalarını bekliyoruz. Gelece-
ğin burada olduğuna inanıyoruz ve kamu desteğiyle birçok 
şehrimizi MOOV by Garenta ile tanıştırmayı hedefliyoruz. l

Dipnotlar
1https://www.dunya.com/admib/2020-ve-sonrasin-
da-dunya-ekonomisi-nasil-sekillenecek-haberi-459409 

2 h t t p : / / e k o n o m i . h a b e r 7 . c o m / e k o n o m i / h a -
ber/2947757-dunya-bankasindan-turkiye-icin-buyume-a-
ciklamasi

3 Europcar Yunanistan sayfası
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Dijital Hizmet Vergisi ve
Transfer Fiyatlandırmasına 
İlişkin Gelişmeler 

B u yazımızda son dönemde vergi mevzuatımı-
za yeni giren uygulamalardan biri olan Dijital 
Hizmet Vergisi ile Transfer Fiyatlandırması 

Uygulamasına yönelik yayımlanan 2151 Sayılı Cumhur-
başkanlığı Kararı ile getirilen yeni düzenlemeleri ana 
başlıkları ile sizlerle paylaşmak istedik.  

Dijital Hizmet Vergisi

7194 sayılı Kanun ile 01.03.2020 tarihinden itibaren 
yürürlüğe giren yeni bir vergi olan “Dijital Hizmet Ver-
gisi” hayatımıza girmiş bulunmaktadır. Bu kapsamda, 
Türkiye’de sunulan aşağıdaki hizmetlerden elde edi-
len hasılat yüzde 7,5 oranında dijital hizmet vergisine 
tabi olacaktır. 

l Dijital ortamda sunulan her türlü reklam hizmetleri 
(reklam kontrol ve performans ölçüm hizmetleri, 
kullanıcılarla ilgili veri iletimi ve yönetimi gibi hiz-
metler ile reklamın sunulmasına ilişkin teknik hiz-
metler dâhil)

7194 sayılı Kanun ile 01.03.2020 
tarihinden itibaren yürürlüğe 
giren yeni bir vergi olan “Dijital 
Hizmet Vergisi” hayatımıza girmiş 
bulunmaktadır. Bu kapsamda, 
Türkiye’de sunulan hizmetlerden 
elde edilen hasılat yüzde 7,5 
oranında dijital hizmet vergisine 
tabi olacaktır. 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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l 406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanunu’nun ek 37. 
maddesi kapsamında üzerinden Hazine payı öde-
nen hizmetler

l 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu’nun 39. maddesi 
kapsamında üzerinden özel iletişim vergisi alınan 
hizmetler

l 5411 sayılı Bankacılık Kanunu’nun 4. maddesi kap-
samındaki hizmetler

l 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faa-
liyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun’un 2. 
maddesinde tanımlanan Ar-Ge merkezlerinde Ar-
Ge faaliyetleri neticesinde oluşturulan ürünlerin 
satışı ile münhasıran bu ürünler üzerinden sunulan 
hizmetler

l 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat 
Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para 
Kuruluşları Hakkında Kanun’un 12. maddesi kapsa-
mında yer alan ödeme hizmetleridir.

Bununla birlikte, Dijital Hizmet Vergisi Uygulama Ge-
nel Tebliğ’i taslak olarak yayınlanmış olup, tebliğ tas-
lağı içerisinde de detaylı açıklamalara yer verilmiştir.

Tebliğ’in “Kullanıcıların Birbirleriyle Etkileşime Geçe-
bilecekleri Dijital Ortamların Sağlanması ve İşletilmesi 
Hizmetleri” başlıklı bölümde;

l Kullanıcılar tarafından yazılı, görsel veya işitsel içe-
rik paylaşılabilen ya da paylaşılan içeriklere ilişkin 
yorum yapılabilen ya da kullanıcıların birbirleriyle 
sair suretle etkileşime geçebildiği her türlü dijital 
ortamların sağlanmasından veya işletilmesinden, 

l Dijital ortamda, mal veya hizmet alım veya satı-
mına; ödemenin, teslimatın veya iadenin garanti 
edilmesi ya da bunlara aracılık edilmesi gibi fonk-
siyonlar üstlenilmek suretiyle aracılık edilmesi ya 
da herhangi bir fonksiyon üstlenilmeksizin sadece 
mal veya hizmetin alım satımının kolaylaştırılması 
ya da satışa konu mal veya hizmetin bu ortamda 
ilan edilmesi veya bu ilana erişilebilmesi gibi hiz-
metlerden elde edilen hasılatın dijital hizmet ver-
gisine tabi olduğu ifade edilmiştir.

Dijital ortamda yayımlanan arama motoru reklamla-
rı, dijital ortamda yayımlanan her türlü işitsel, görsel 
veya yazılı reklamlar, açılır pencere reklamları (pop-
up) , bant reklamlar (banner) gibi reklam hizmetlerinin 
sunulmasından elde edilecek hasılat bu verginin ko-
nusuna girecektir. 

Operasyonel Kiralama Şirketlerinin internet 
sitelerinden yaptıkları satışlar ne olacak? 

Söz konusu Kanun ve tebliğ taslağında operasyonel 

l Sesli, görsel veya dijital herhangi bir içeriğin (bil-
gisayar programları, uygulamalar, müzik, video, 
oyunlar, oyun içi uygulamalar ve benzerleri dâhil) 
dijital ortamda satışı ile bu içeriklerin dijital or-
tamda dinlenmesine, izlenmesine, oynanmasına 
veya elektronik cihazlara kaydedilmesine veya bu 
cihazlarda kullanılmasına yönelik dijital ortamda 
sunulan hizmetler,

l Kullanıcıların birbirleriyle etkileşime geçebilecek-
leri dijital ortamların sağlanması ve işletilmesi hiz-
metleri (kullanıcılar arasında bir mal veya hizmetin 
satılmasına veya satılmasının kolaylaştırılmasına 
yönelik sunulan hizmetler dâhil)

Bununla birlikte, yukarıda sayılan hizmetlere yönelik 
dijital ortamda dijital hizmet sağlayıcıları tarafından 
verilen aracılık hizmetlerinden elde edilen hasılat da 
dijital hizmet vergisine tabi bulunmaktadır.

Ayrıca, bir hesap döneminden önceki hesap döne-
minde, yukarıda sayılan hizmetlere ilişkin, Türkiye’de 
elde edilen hasılatı 20 milyon Türk lirasından veya 
dünya genelinde elde edilen hasılatı 750 milyon avro-
dan veya muadili yabancı para karşılığı Türk lirasından 
az olanlar dijital hizmet vergisinden muaf bulunmak-
tadır. Bu kapsamda, her iki şartı sağlayanlar verginin 
kapsama alanına girecektir. Mükellefin, finansal mu-
hasebe açısından konsolide bir grubun üyesi olması 
hâlinde, bu hadlerin uygulanmasında grubun verginin 
konusuna giren hizmetlere ilişkin elde ettiği toplam 
hasılat dikkate alınacaktır. 

Kanun içerisinde istisnalara da yer verilmekte olup, 
dijital ortamda yapılan aşağıdaki hizmetlerden elde 
edilen hasılat dijital hizmet vergisinden istisna ola-
caktır. Bunlar;
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olan kurumların yıllık transfer fiyatlandırması raporu 
hazırlanmaya başlanmıştır. 

Operasyonel kiralama şirketlerinden de büyük mükel-
lefler vergi dairesi mükellefi olanlar ile yurt dışı ilişkili 
kişi işlemleri gerçekleştiren mükellefler o günden bu-
güne kadar transfer fiyatlandırması raporlarını hazır-
lamaya devam etmektedir.  

25 Şubat 2020 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
“2151 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” ile bu düzenlemeye 
ilişkin yeni uygulamalar getirilmiştir. Bunların başında 
yıllık transfer fiyatlandırması raporu hazırlayacak olan 
mükelleflerin kapsamı genişletilmiştir. Son durum 
itibarıyla halihazırda Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 
Başkanlığına kayıtlı mükelleflerin bir hesap dönemi 
içinde ilişkili kişilerle yaptığı yurt içi ve yurt dışı işlem-
ler ve diğer kurumlar vergisi mükelleflerinin bir hesap 
dönemi içinde ilişkili kişilerle yaptığı yurt dışı işlemleri 
yıllık transfer fiyatlandırması raporuna dahil olurken 
yapılan düzenleme ile bunlara ilaveten;

1) Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar 
vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptığı yurt içi 
işlemler ve 

2) Tüm kurumlar vergisi mükelleflerinin yurt dışı şu-
beleri ve serbest bölgelerde bulunan ilişkili kişilerle 
yaptığı işlemler de yıllık transfer fiyatlandırması ra-
poru kapsamına alınmıştır. 

Diğer bir yeni uygulama mükelleflere OECD Matrah 
Aşındırma ve Kar Aktarımı (BEPS) projesi, 13. Eylem 
Planı kapsamında “Ülke Bazlı Raporlama (CBCR)” ve 
“Genel Rapor (Master file)” adı altında iki yeni yüküm-
lülük getirilmiştir. 

İlk ülke bazlı rapor, bir önceki hesap döneminin kon-
solide edilmiş finansal tablolarına göre toplam konso-
lide grup geliri 750 milyon Euro ve üzerinde olan çok 
uluslu işletmeler grubunun Türkiye’de mukim nihaî 
ana işletmesi için 2019 hesap dönemi için 2020 Aralık 
sonuna kadar beyan edilecektir.

İlk genel rapor ise çok uluslu işletmeler grubu kap-
samında bulunan ve bir önceki hesap dönemi sonu 
bilançosundaki aktif büyüklüğü ve gelir tablosundaki 
net satış hasılat tutarı 500 milyon TL ve üzerinde olan 
kurumlar vergisi mükellefleri 2019 hesap dönemi için 
yine 2020 Aralık sonuna kadar yapılacaktır. 

Söz konusu belgelendirme ile ilgili yükümlülüklerin 
özellikle yurt dışı dar mükellef ortağı olan operasyonel 
kiralama şirketlerince takip edilmesinin olası risklerin 
yönetilebilmesi ve yürürlüğe giren düzenlemelere uy-
gun aksiyon planlarının hazırlanarak hareket edilmesi 
açısından doğru olacağı düşüncesindeyiz. Bu konuda, 
ilave sorularınız ve detay  bilgilendirme için bizimle 
her zaman iletişime geçebilirsiniz. l

kiralama faaliyetlerine yönelik bir istisna maddesi-
ne ve ilgili herhangi bir açıklamaya yer verilmediği 
görülmektedir.

Burada dikkat edilecek önemli husus dijital ortamda 
mal veya hizmet satışları dolayısıyla malı satan veya 
hizmeti ifa eden tarafından elde edilen hasılat bu ver-
ginin konusuna girmeyecektir. 

Diğer bir ifade ile işlemin mal ve hizmet satışı olarak 
değerlendirilmesi için mal veya hizmet satışından 
kaynaklı edimlerin bu kişilerce yerine getirilmesi ile 
tüketici haklarının korunmasına ilişkin ilgili mevzuat-
tan kaynaklanabilecek sorumlulukların bu kişilerde 
olması gerekmektedir. 

Örneğin, bir operasyonel kiralama şirketi eğer kendi 
internet sitesinden operasyonel kiralama satışı ya-
pıyor ise bu kiralama işleminden doğan hasılat dijital 
verginin konusuna girmeyecektir. Ancak aynı kirala-
ma şirketi bir market place olarak adlandırılan aracı 
bir internetten satış hizmeti sağlayıcısını kullanırsa 
o zaman elde edilen hasılat bu verginin konusuna 
girecektir. 

Aynı şekilde bir sigorta şirketi poliçesini kendi inter-
net sitesinden düzenleyerek satıyor ise bu verginin 
konusunda girmeyecek ancak dijital ortam sağlayan 
bir aracıyı kullanıyorsa elde edilen hasılat bu verginin 
konusuna girecektir. 

2151 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

Bilindiği üzere, 2006 yılında yürürlüğe giren son ku-
rumlar vergisi kanunu çerçevesinde o dönemde yeni 
sayılacak transfer fiyatlandırması uygulaması da 
2007 yılından başlamak üzere yürürlüğe girmiş ve 
bazı kurumlarca bunlar büyük mükellefler vergi da-
iresi mükellefleri ile yurt dışı ilişkili kişilerle işlemleri 
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T icaret ortaklıklarının pay sahiplerinin pay sahipliğinden 
kaynaklanan hakları ilgili ortaklıkta sahip oldukları pay-
lardan doğmakta ve bu paylara sahip oldukları sürece 

varlığını devam ettirmektedir. Pay sahipliğinden kaynaklanan 
temel haklar; (i) genel kurulda oy kullanma hakkı; (ii) kar payı 
hakkı; (iii) genel kurul kararının yasalara veya şirketin ana söz-
leşme hükümlerine aykırı olması halinde genel kurul kararının 
iptali için dava açma hakkı; (iv) şirkette özel denetim yapılma-
sını isteme hakkı; (v) sermayenin artırılması halinde yeni çıkarı-
lan paylara ilişkin olarak şirkette mevcut paylarının sermayeye 
olan oranına göre taahhütte bulunma hakkı ve (vi) şirket esas 
sözleşmesinde yer alan sair pay sahipliği hakları olarak sırala-
nabilir. Pay sahipliğinin senede bağlanması hukuken mümkün-
dür. Bu durum özellikle payların mülkiyetinin ispatında ve pay 
devirlerinde sahibine kolaylık sağlamaktadır. Pay senetlerinin 
usulüne uygun olarak çıkarılmış ve senede bağlanmış olması, 
ticaret ortaklıklarında takip edilmesi gereken önemli husus-
lardan biridir. Pay senetlerinin hukuken şekil şartlarına uygun 
olarak çıkarılmış olması önem taşıdığı gibi, geçmişte yapılmış 
bir pay devri söz konusu ise bu devrin usulüne uygun olarak 
yapılmış olması da payların mülkiyetinin devri açısından büyük 
önem arz etmektedir. 

1. Pay senetlerinin hukuki niteliği

Pay senetleri kıymetli evrak niteliği taşırlar. Türk Ticaret Ka-
nunu uyarınca kıymetli evrakların içerdiği haklar senetten 
ayrı olarak ileri sürülemezler ve başkalarına devredilemezler. 
Kıymetli evrak ile hak arasında güçlü bir bağ vardır ve kıymetli 
evrak sıkı şekil şartlarına bağlıdır.

Şirketin pay senedi çıkarması halinde bu senetleri ellerinde 
bulunduran pay sahiplerinin pay sahipliği haklarını kullanabil-
meleri için pay senetlerinin geçerli olması ve bunun için de bazı 
usul ve şekil şartlarını sağlaması gerekmektedir.

2. Pay senetleri ve ilmühaberler

Pay senetleri hamiline ya da nama yazılı olarak çıkarılabilirler. 
Hamiline yazılı senet çıkarılabilmesi için şirketin sermayesinin 
tamamının ödenmiş olması aranmaktadır. Ayrıca yönetim ku-
rulunun hamiline yazılı pay senetlerinin bastırılmasına ilişkin 
kararı ilgili Ticaret Sicili Müdürlükleri nezdinde tescil ve ilan 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Pay Senetlerinin
Şekil Şartları
Pay senetlerinin usulüne uygun olarak 
çıkarılmış ve senede bağlanmış olması, 
ticaret ortaklıklarında takip edilmesi gereken 
önemli hususlardan biridir. 

edilir, ayrıca şirketin internet sitesinde yayınlanarak böylelikle 
kamuya açık hale getirilir.

Şirketlerde, pay senedi bastırılıncaya kadar payları temsil et-
mek üzere ilmühaber çıkarabilir. İlmühaberler, kıymetli evrak 
vasfına sahiptirler ve nama veya hamiline yazılı olarak düzenle-
nebilirler. Hamiline yazılı düzenlenen ilmühaberler için de tıpkı 
hamiline yazılı pay senetlerinde olduğu gibi şirketin sermaye-
sinin tamamının ödenmiş olması aranmaktadır. İlmühaberlere 
kıyas yoluyla pay senetlerine ilişkin hükümler uygulanır, bura-
dan anlaşıldığı üzere, ilmühaberlerin de aşağıdaki şekil şartla-
rını sağlaması gerekmektedir.

3. Pay senetleri ve ilmühaberlerin devri

Hamiline yazılı pay senetlerinin/ilmühaberlerin mülkiyeti tes-
lim ile devredilebilir. Devrin şirkete bildirilmesi ya da kaydedil-
mesi gerekli değildir. Nama yazılı pay senetleri/ilmühaberler 
ise ciro edilerek ve teslim yoluyla devredilirler. Yeni pay sahibi-
nin pay sahipliğinden doğan haklarını şirkete karşı ileri sürebil-
mesi, ilgili pay devrinin şirket pay defterine, yönetim kurulunun 
alacağı bir karar sonucu kaydedilmesiyle mümkün olacaktır. 

4. Pay senetlerinin şekli şartları

Türk Ticaret Kanunu uyarınca pay senetlerinin belli şekil şart-
larını sağlaması gerekmektedir ve bu şartların sağlanmadığı 
durumlarda senetler geçersiz sayılacaktır.

Türk Ticaret Kanunu uyarınca öncelikle pay senetlerinin şirke-
tin unvanını, sermaye tutarını, kuruluş tarihini ve kuruluş ser-
mayesini belirtmesi gerekmektedir. Çeşitli nedenlerden ötürü 
pay senetleri birden çok farklı tertipte çıkarılabilir. Nitekim 
sermaye artırımlarında artan sermaye miktarına tekabül ede-
cek yeni pay senetlerinin çıkarılmasına karar verilmesi veyahut 
eski pay senetlerinin iptaline ve yeni pay senedi basılmasına 
karar verilmesi durumlarında yeni çıkarılacak pay senetleri 
farklı bir tertibe sahip olacaktır. 

Türk Ticaret Kanunu uyarınca pay senetleri, çıkarılan pay se-
nedinin tertibini, bunun tescili tarihini, senedin türünü ve iti-
barî değerini, kaç payı içerdiğini belirtmesi gerekmektedir. 
Çıkarılan pay senetlerinin şirket adına imza etmeye yetkili olan 
kişilerden en az ikisi tarafından imzalanmış olması şekli geçer-
lilik şartıdır. 

Halka kapalı şirketlerde baskı şeklinde imzanın delikli olması 
gerekmektedir. Aksi takdirde sahtekârlığı önleyici başkaca gü-
venlik önlemleri uygulanmalıdır.

Eğer pay senedi nama yazılıysa yukarıda sıralananlara ek ola-
rak pay sahibinin adı, soyadı veya ticaret unvanı, yerleşim yeri 
ve pay senedinin bedelinin ödenmiş olan miktarı da senede 
yazılmalıdır. l
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RÖPORTAJ

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir? 

D ünya ekonomisi 2019 yılında ticaret savaşları, 
korumacı politikalar ve diğer bölgesel belirsiz-
likler nedeniyle zor bir yıl geçirdi. 2019 yılında 

ABD-Çin arasında Faz-1 anlaşmasının devreye girmesi 
en azından durumun daha da kötüye gitmemesi adına 
umut verici bir gelişme oldu. BREXIT’e ilişkin belirsiz-
liklerin de ortadan kalkmaya başlaması da 2019 için 
önemli bir risk unsurunun 2020’de ortadan kalktığı 
anlamına geliyor. Bu pozitif gelişmelere ek olarak son 
dönemde ortaya çıkan Coronovirüs salgınının dünya 
ekonomisini negatif yönde etkileyeceğini de unutma-
mak gerekir. 

Türkiye ise global trendlere paralel şekilde, 2018 yılın-
da yaşanan kur krizinin de etkisiyle, 2019 yılının ilk ya-
rısında bocalarken, ikinci yarıda uygulanan genişletici 
para politikaları ile birlikte olumlu bir hava yakaladı. 
Sektörümüz de bu gelişmelerden etkilenerek küçül-
meye sahne oldu. Yüksek faiz oranları ve TL kiralama 
zorunluluğu ile, özellikle yılın ilk yarısında epey yüksek 
kira fiyatları ile karşı karşıya kaldık. Bu durum operas-
yonel kiralamaya olan talebin düşmesine sebep oldu. 
Yılın ikinci yarısında düşen faiz oranları, kira fiyatları-
na yansıdı ve operasyonel kiralamada toparlanmalar 
gözlemlendi. 2020 itibariyle sektörün yatırım almaya 
devam etmesiyle yeniden büyüme bekliyoruz. Biz de 
MultiCar ile uzun dönemli filo kiralamada firmalara 
operasyonel kolaylık sağlamaya devam edeceğiz. 
Kurumlara maaliyet avantajı, operasyonel kolaylık ve 

gider yönetimi sağlayan çözümlerimizi sunduğumuz 
Multinet Up ekosisteminde, önümüzdeki dönemde 
ciddi bir hacim artışı öngörüyoruz. 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden
bahseder misiniz?

21 yıl önce yemek kartı şirketi olarak kurulan Multinet 
Up, özellikle son 8 yılda teknoloji ve start up yatırım-
ları ile yemek kartı şirketinden büyük bir fintech gru-
buna dönüştü. 200 binin üzerinde kuruma ve 2 milyon 
kart kullanıcısına dokunan bir ekosistem haline geldi.

Multinet Up Ekosistemi’nde üç ana faaliyet alanı var. 
Çalışanlara bağlı giderler yönetiminde; lokomotif işi-
miz MultiNet Yemek Kartı, akaryakıt alanında Multi-
Petrol, Türkiye’nin ilk kurumsal hediye kartı MultiGift, 
Multinet Up’ın akıllı seyahat platformu MultiTravel, 
Uzun dönemli filo kiralamada MultiCar, araç yıkama ve 
vale hizmeti sağlayan MultiVale hizmetlerimiz ile ku-
rumsal şirketlere operasyonel kolaylık, vergi ve mali-
yet avantajı ve kontrol yetkinliği sağlıyoruz. Çalışan-
lara bağlı olmayan giderler yönetiminde toplu satın 

Çağrı İLHAN    
Multinet Up MultiCar 
Direktörü

Operasyonel Kolaylık 
ve Kontrol Yetkinliği 
Sağlıyoruz

Çağrı İLHAN: “MultiCar olarak uzun dönem 
araç kiralama alanında; tescil, teslimat, 
bakım-onarım, sigorta, hasar yönetimi, 
yakıt yönetimi, yol yardım, ikame araç, vale 
hizmeti, HGS/OGS- trafik ceza yönetimi 
ve 2. el araç satışı gibi bütün hizmetleri 
müşterilerimize sunuyoruz.”
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alma gücümüz sayesinde KOBİ ve mikro işletmelerin 
neredeyse tüm operasyonel giderlerinin satın alma-
larında tasarruf etmelerine yardım ediyoruz. Üçüncü 
olarak ise; Türkiye’nin ilk ön ödemeli kartını çıkaran 
ininal, işletmelere sanal ödeme altyapısı sunan iPara 
gibi iştiraklerimizle finansal servisler alanında faaliyet 
gösteriyoruz.

2007 yılında müşterilerimizden gelen talepleri ce-
vaplamak için adım attığımız operasyonel kiralama 
sektöründe, kısa zamanda kayda değer bir büyü-
meye imza atarak ciddi bir filo büyüklüğüne ulaştık. 

MultiCar olarak uzun dönem araç kiralama alanında; 
tescil, teslimat, bakım-onarım, sigorta, hasar yöneti-
mi, yakıt yönetimi, yol yardım, ikame araç, vale hizme-
ti, HGS/OGS- trafik ceza yönetimi ve 2. el araç satışı 
gibi bütün hizmetleri müşterilerimize sunuyoruz. 

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir?              

Operasyonel araç kiralama, şirketlerin yapmış olduğu 
konvansiyonel satın almalardan epey farklı bir hizmet 
alım şekli.  Müşterilerin kontratı imzalayalım da işi 
halledelim gibi bir bakış açısı yerine aslında yaşayan 
bir sürece girdiklerini göz önünde bulundurmaları, 12 
aydan 47 aya kadar sürecek bir iş birliğine adım attık-
larının farkında olmaları gerekmektedir. Hizmet ala-
cakları firmaları yalnızca fiyat bazlı değerlendirmeleri 
uzun vadede problemlere yol açabilir. Alınan hizmet-
leri de göz önünde bulundurmaları kendileri için fay-
dalı olacaktır.

Bu bağlamda müşterilerin ihtiyaçlarını doğru belir-
lemeleri ve kapsamlı bir araştırma yaparak, bu ihti-
yaçları tam anlamıyla karşılayacak firmalar ile devam 
etmeleri, iş birliği süresince ve dönem sonunda olum-
suz sonuçlar doğmasına engel olacaktır.   

Hangi firmalar operasyonel araç kiralama 
yöntemini tercih ediyor? 

Aslında burada basit bir ayrım yapmak mümkün. Ser-
mayesini veya dış kaynaklarını bina veya araç gibi yan 
ihtiyaçlara yönlendirmek yerine yaptığı işe kanalize 
etmek isteyen firmalar genellikle operasyonel kirala-
ma şirketlerini tercih ediyor.

Son yıllarda çok uluslu ve büyük şirketlere ek olarak 
küçük ve orta büyüklükte işletmeler de operasyonel 
kiralamaya yönelmiş durumda. Bilhassa büyük satış 
ve pazarlama ekipleri olan firmalar araç kiralama yön-
temini tercih ediyor. Sektörel olarak baktığımızda ilaç 
ve finans sektörlerini ilk sıralarda görüyoruz.

Tercih nedenlerinin en başında, operasyonel kiralama 
şirketinin sunduğu finansal ve operasyonel kolaylık-
lar geliyor. Şirketler araç satın alma kaynaklarını ana 
iş alanlarına ayırarak büyüme fırsatı elde edebiliyor-
lar. Finansal avantajlara ek olarak, filoları yönetmek 
şirketler için ciddi bir yük oluşturabiliyor. Bu konuya 
odaklı insan kaynağı ayırmak zorunda kalıyorlar. 2019 
yılının Aralık ayında uygulamaya alınan kanun ile birlik-
te şirketler sahip oldukları araçlar için yaptıkları har-
camaların yalnızca %70’lik kısmını gider olarak gös-
terebiliyorlar. Bu yeni kanun ile operasyonel kiralama 
daha da avantajlı duruma geçti.

Operasyonel araç kiralama şirketi belirleme 
konusunda müşterilerin dikkat etmesi gereken 
konular hangileridir?  

Öncelikle alınan hizmetin daha önce de belirttiğim 
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gibi uzun soluklu olduğunu unutmamak, değerlendir-
me yapılırken göz önünde tutulması gereken bir konu. 
Operasyonel kiralamayı birkaç yıl sürecek bir iş birliği 
olarak değerlendirmek, uzun vadede yaşanabilecek 
olumsuz durumların önüne geçmek için faydalı ola-
caktır. Müşteriler bu hizmeti uzun yıllar alabilecekleri-
ne inandıkları, konusunda uzman, profesyonel firma-
ları tercih etmelidir.

Filo yönetimi konusunda neler düşünüyorsunuz? 

Özellikle son dönemde yürürlüğü giren TL kiralama 
uygulaması ile birlikte şirketlerin alışık olduğu EUR 
kira seviyelerinin üzerinde kira fiyatları sunulması ile 
bazı şirketler özmal olarak araç satın alımına yönel-
diler. Bu durum filo yönetimine olan talepte bir artış 
gözlemlenmesine sebep oldu. 

Özmal filoları yönetmek için şirketler hem bir büt-
çe ayırmakta hem de bu işlerle ilgilenecek ekipler 
kurmak zorunda kalıyorlar. Filo yönetimi hizmeti ile 
birlikte operasyon yükü ve insan kaynağı ihtiyacı or-
tadan kalkarken, filo şirketlerinin sahip olduğu ölçek 
ekonomisi avantajlarıyla birlikte finansal avantaj da 
sağlamış oluyorlar. 

MultiCar olarak 2019 yılından itibaren müşterilerimize 
bu hizmeti sunmaktayız. Özellikle TL’ye dönüş esna-
sında özmal olarak araç alımı yapmış müşterilerimiz 
filo yönetim hizmeti verdiğimiz müşterilerimizin ba-
şında gelmektedir.

Teknoloji günümüzde çok hızlı gelişiyor. Şirket 
olarak teknolojiyi hangi alanlarda kullanıyorsunuz?    

Multinet Up olarak teknoloji yatırımlarımızın sonu-
cunda bugün, iştiraklerimiz ininal, ipara, GastroClub, 
Yesclub ve teknoloji şirketimiz inventiv ile büyük bir 
fintech grubuyuz. 

2006’da kurulan inventiv, kartlı ve kartsız ödeme yön-
temleri, mobil ödeme ve mobil uygulama çözümleri ile 
siber güvenlik alanlarında çalışıyor. inventiv bu alan-
larda hem yurt içindeki müşterilerinin ihtiyaçlarına 
özel projeler gerçekleştiriyor hem de yurt dışına tek-
noloji alt yapısı ihraç ediyor. 

Diğer taraftan mevcut müşterilerimizin %85’i bugün 
kurumsal interaktif self servislerimizi kullanarak ope-
rasyonel işlemlerini gerçekleştirebiliyor. Geçen sene 
kurumsal whatsapp’ı hayata geçirdik, bugün aylık ge-
len çağrıların %10’nu kurumsal whatsapp üzerinden. 
Müşteri deneyimi tarafında yapay zeka (Nabız) proje-
sini devreye aldık. Müşteri yazışmalarındaki ifadeler-
den tansiyonu anlıyor, o kişilere öncelik veriyoruz. 

Müşterilerimiz canlı destek, çağrı merkezi, e-ma-
il, whatsapp gibi tüm kanallardan bizimle iletişime 
geçebiliyor.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv markalarının ve bayilerin özellikle geçtiğimiz 
iki yılda yaşadıkları zorlukların farkındayız. Yaşadıkları 
kayıpları satış sonrası hizmetlere yaptıkları zamlar ile 
kapatmak istediklerini düşünüyorum. Zira son iki yılda 
gözlemlediğimiz satış sonrası servis hizmetlerindeki 
zamları başka bir şekilde açıklamamız mümkün değil. 
Bu noktada otomotiv markaları ve bayilerin operasyo-
nel kiralama şirketlerine destek olmaları gerektiğini, 
son kullanıcıya yansıttıkları oranları bizlere yansıtma-
maları gerektiğini düşünüyorum. Aksi halde, sektörde 
yetkili servislerden dışarı bir kayma yaşanması söz 
konusu olabilir.

Bankalar konusunda ise, şahsi görüşüm operasyonel 
kiralama işini tam olarak ele almadıkları yönünde. EUR 
kontratlarının sektörü domine ettiği dönemde alınan 
ikinci el riskini tam anlamıyla idrak edememelerine 
rağmen sektöre oldukça pozitif bir bakış hakimdi. 
Geçen senelerde, farklı sebeplerden, birkaç firmanın 
içine düşmüş olduğu finansal sıkıntının tüm sektöre 
yansıtılmasını doğru bulmuyorum. Özellikle TL borç-
lanma ve TL kiralama ile banka tarafındaki riskin EUR 
kontratlara kıyasla oldukça azalmasına karşın, sektö-
rümüze karşı negatif bir tutum hissediliyor.

Bankalardan sektörümüzü daha iyi anlamalarını ve 
önyargılarından bağımsız şekilde fiyatlama yapmala-
rını bekliyoruz. Düşen faizler ile birlikte müşterilere 
daha uygun araç kiralama fırsatı sunabilir, dolaylı yol-
dan ekonominin hareketlenmesinde daha aktif bir rol 
alabiliriz.

Son olarak, içinde bulunduğumuz enflasyonist or-
tamda özellikle ikinci el satışlarda oluşan %18’lik KDV 
tutarında bir indirime gidilmesi ve belirli bir süre üze-
rinde araçları bilançolarında tutan operasyonel kira-
lama şirketleri için KDV tutarında bir indirim getirilme-
sini temenni ediyorum. l

RÖPORTAJ

Operasyonel kiralamayı birkaç yıl 
sürecek bir iş birliği olarak değerlen-
dirmek, uzun vadede yaşanabilecek 
olumsuz durumların önüne geçmek 
için faydalı olacaktır. Müşteriler bu 
hizmeti uzun yıllar alabileceklerine 
inandıkları, konusunda uzman, pro-
fesyonel firmaları tercih etmelidir.
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Celal ÖZCAN    
PwC Türkiye Sosyal Güvenlik 
Hizmetleri Direktörü

A sgari ücret artışlarına bağlı olarak ortaya çıkan işgü-
cü maliyetlerinin aşağıya çekilmesi amacıyla, 2016 
yılından 2019 yılı sonuna kadar olan dönemde işve-

renlere belli şartlarla İşsizlik Sigortası Fonundan asgari üc-
ret desteği sağlanmıştı.

17 Şubat 2020 tarihinde TBMM’ye sunulan “Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”nin 27 inci madde-
si ile asgari ücret desteğinin 2020 yılında da devam ettiril-
mesi öngörülmektedir.

Söz konusu Kanun teklifi Plan Bütçe Komisyonunda kabul 
edilmiş olup, kısa bir süre sonra da Genel Kurul’da görüşüle-
rek yasalaşmış olacaktır.

Yetkililer tarafından paylaşılan bilgilere göre, 2019 Ocak-Ka-
sım döneminde işverenlere toplam 9 milyar 324 milyon 358 
bin lira destek sağlanmış olup, 2020 yılının Ocak-Aralık dö-
neminde de işverenlere yaklaşık 6.7 milyar destek sağlana-
cağı öngörülmektedir.

Yazımız da 2020 yılı asgari ücret desteği ile ilgili merak edi-
len hususlara açıklık getirilecektir.

Soru-1: İşverenlere günlük ve aylık ne kadar destek 
verilecektir?

2019 yılı asgari ücret desteği uygulamasında yararlanılacak 
olan günlük ve aylık asgari ücret desteği çalışan sayısının 
1-499 arasında olan işyerleri ile 500 ve üzerinde olan işyer-
leri bakımından farklı belirlenmişti.

Teklifte öngörülen düzenlemeye göre, 2020 yılı asgari üc-
ret desteğinde çalışan sayısı ve sektör ayırımı yapılmak-
sızın tüm işyerlerine Tablo 1’de belirtilen tutarda destek 
sağlanacaktır.

Soru-2: Asgari ücret desteğine esas prim gün sayısı nasıl 
hesaplanacaktır?

Asgari ücret desteğine esas prim gün sayısı SGK işyeri tes-
cil tarihi 01.01.2020 tarihinden önce veya sonra olmasına 
veya işyerinde toplu iş sözleşmesi olup olmadığına göre 
Tablo 2’deki gibi hesaplanacaktır.

Soru-3: 2020 yılında sigortalı sayısı azalmış olan işyerleri 
asgari ücret desteğinden yararlanabilecek mi?  

2020 yılında destekten yararlanılacak ayda, 2019/Ocak-Ka-
sım döneminde 4/a kapsamında uzun vadeli sigorta kolla-
rından en az sigortalı bildirimi yapılan aydaki sigortalı sayı-
sından daha az sigortalı çalıştırılması halinde asgari ücret 
desteğinden yararlanılamayacaktır.

Örnek-1: A işyerinin 2019/Ocak-Kasım döneminde uzun va-
deli sigorta kollarından en az sigortalı bildirimini 2019/Ekim 
ayında 100 kişi olarak yaptığını varsayalım. Söz konusu işye-
rinin 2020/Ocak ayında sigortalı sayısı 95 ise bu işyeri 2020/
Ocak ayında asgari ücret desteğinden yararlanamayacaktır.

Örnek-2: Yukarıda belirtilen işyerinin 2020/Mart ayında si-
gortalı sayısının yeni sigortalı girişleri ile birlikte 105’e çıktı-
ğını varsayalım. Bu durumda, işyerinin 2020/Mart ayındaki 

MAKALE

10 Soruda 2020 Yılı 
Asgari Ücret Desteği
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İşyerinin Çalışan Sayısı Günlük Destek Tutarı (TL) Aylık Destek Tutarı (TL)

Tüm İşyerleri 2,5 75

SGK İşyeri Tescil Tarihi Asgari Ücret Desteğine Esas Prim Gün Sayısı 
Hesabında Dikkate Alınacak Günlük Sigorta 

Primine Esas Kazanç (SPEK) Tutarı

Açıklama

01.01.2020 tarihinden önce olan 
işyerleri

2019 yılının aynı ayında günlük SPEK tutarı 128 TL 
(aylık 3840 TL) ve altında olan uzun vadeli sigorta 
kollarına tabi sigortalıların toplam prim gün sayısı  

2020 yılının ilgili ayında, en fazla 2019 yılının 
aynı ayında destek hesabına esas olan 

toplam prim gün sayısı kadar destekten 
yararlanılabilir.

01.01.2020 tarihi ve sonrası olan 
işyerleri

Günlük SPEK tutarı 98,10 TL-735,75 TL arasında 
olan uzun vadeli sigorta kollarına tabi sigortalıların 

toplam prim gün sayısı 

Toplu iş sözleşmesi olan işyerleri 2019 yılının aynı ayında günlük SPEK tutarı 256 TL 
(aylık 7.680 TL) ve altında olan uzun vadeli sigorta 
kollarına tabi sigortalıların toplam prim gün sayısı 

2020 yılının ilgili ayında, en fazla 2019 yılının 
aynı ayında destek hesabına esas olan 

toplam prim gün sayısı kadar destekten 
yararlanılabilir.

Tablo 1

Tablo 2

sigortalı sayısı 2019/Ocak-Kasım dönemindeki ortalama 
sigortalı sayısının (100’ün) üzerine çıktığından,  2020/Mart 
ayında asgari ücret desteğinden yararlanabilecektir.

Soru-4: 2020 yılında asgari ücret desteğinden kaç ay 
yararlanılabilecek?

2020 yılında işverenlere Ocak-Aralık döneminde 12 ay ola-
rak asgari ücret desteği sağlanacaktır.

Soru-5: Prime esas kazanç tutarının eksik bildirilmesi du-
rumunda nasıl bir yaptırım uygulanacak?

Sigortalıların prime esas kazançlarının herhangi bir nedenle 
2020/ Ocak- Aralık döneminde eksik bildirdiğinin SGK ta-
rafından tespit edilmesi halinde, yararlanılan asgari ücret 
desteği gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri 
alınacak ve bu işyerleri asgari ücret desteğinden kalan sü-
reler için de yararlanamayacaktır.

Soru-6: Aylık prim ve hizmet belgesinin yasal süresi dışın-
da verilmesi durumunda destekten yararlanılabilecek mi?

SGK’da gerek 2020 yılından önce, gerekse sonrasında tescil 
edilmiş işyerlerinde asgari ücret desteğinden yararlanıla-
bilmesi için 2020 yılının ilgili ayına ait aylık prim ve hizmet 
belgesinin/muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin yasal 
süresi içinde SGK’ya verilmesi gerekmekte olup, bildirgenin 
yasal süresi dışında verilmesi halinde o aya ilişkin asgari üc-
ret desteğinden yararlanılamayacaktır.

Soru-7: SGK’ya borcu olan işyerleri asgari ücret desteğin-
den yararlanılabilecek mi?

2020 yılı öncesinde SGK’da tescil edilmiş olan işyerleri, gerek 
cari ay için prim borcu, gerekse ödeme vadesi geçmiş borcu 
olsa dahi asgari ücret desteğinden yararlanabileceklerdir.

Ancak, ilk defa 2020 yılında SGK’da tescil edilmiş olan işyer-
leri asgari ücret desteğinden yararlanabilmeleri için hem 
2020 yılının ilgili ayı için tahakkuk eden cari ay prim borcu-
nu yasal süresi içinde ödemesi, hem de geçmiş dönemlere 

ilişkin ödeme vadesi geçmiş prim, idari para cezası ve ge-
cikme cezası/gecikme zammı şeklinde bir borcunun bulun-
maması veya borç varsa taksitlendirilmiş/yapılandırılmış 
olması gerekmektedir.     

Soru-8: Muvazaalı işlem durumunda nasıl bir işlem 
yapılacak?

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan al-
tında ya da yeni bir iş birimi olarak açılması veya yönetim ve 
kontrolü elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı 
ortaklık ilişkisi bulunan şirketler arasında istihdamın kaydı-
rılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiştiril-
mesi gibi yöntemlere başvurularak asgari ücret desteğin-
den yararlanıldığının tespit edilmesi halinde, yararlanılan 
destek tutarı gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte 
geri alınacak ve bu işyerleri kalan süreler için de destekten 
yararlandırılmayacaktır.

Soru-9: Ev hizmetlisi çalıştıran işverenler de asgari ücret 
desteğinden yararlanabilecek mi?

5510 sayılı Kanunu’nun ek 9’uncu maddesi kapsamında ev 
hizmetlerinde 10 gün ve üzerinde sigortalı çalıştıran iş-
verenler de, yukarıda diğer işverenler açısından belirtilen 
şartları taşımaları şartıyla 2020 yılında asgari ücret deste-
ğinden yararlanabileceklerdir. 

Soru-10: Destekten yararlanmak için başvuru yapılması 
gerekiyor mu?

Asgari ücret desteğinden yararlanmak için işverenlerin her-
hangi bir başvuru yapmasına gerek yoktur.

Yararlanılacak olan asgari ücret desteği tutarı, SGK tarafın-
dan otomatik olarak hesaplanıp, işverenlerin takip eden ay 
veya aylardan doğan sigorta prim borçlarına, yine SGK tara-
fından otomatik olarak mahsup edilmek suretiyle yararlan-
maları sağlanacaktır.l
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2 019, kişisel verilerin korunması alanında geçtiğimiz 
yıllara kıyasla gündemi yoğun ve farkındalık getiren 
bir yıl olarak geride bırakıldı. Kişisel Verileri Koruma 

Kurulu (“Kurul”), 2019 yılı boyunca internet sitesi üzerinden 
33 karar özeti, 1 ilke kararı, 5 düzenleyici karar ve 39 veri ih-
lali duyurusu yayımladı. Bankacılık sektörü, 5 veri ihlal bildi-
rimi ve 3 karar özetine konu olarak, Kurul’un en fazla incele-
me gerçekleştirdiği sektör olarak ortaya çıktı. Kurul, tespit 
ettiği ve duyurduğu ihlaller kapsamında 2019 yılında top-
lamda 8.230.000 TL idari para cezası uygulayarak, geçen 
yıla oranla (yaklaşık 3,5 milyon TL) daha sıkı bir politika 
izledi. Bu yazımızda, Kişisel Verileri Koruma Kurulu’nun 
2019 gündemine göz atacağız.

Kararlar Işığında 2019

Kurul, 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
(“Kanun”) uyarınca, şikayet üzerine veya re’sen kişisel 
verilerin kanunlara uygun olarak işlenip işlenmediğini 
inceleme ve gerektiği durumlarda idari yaptırımlara 
karar verme yetkisine sahiptir. Gerekli görülen Kurul 
kararları ise, Kişisel Verileri Koruma Kurulu Çalışma 
Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik’in (“Yö-
netmelik”) 15. maddesi uyarınca ka-
muyla paylaşılabilmektedir. Bu kap-
samda Kurul’un (ilke kararları hariç 
olmak üzere), aldığı kararları ka-
muyla paylaşmama yetkisine sahip 
olduğu belirtilmelidir. Bu doğrultuda 
Kurul, kimi kararlarını özet halinde 
yayımlamakta, kimi kararlarını ise 
hiç yayımlamamaktadır. Dolayısıy-
la Kurul’un almış olduğu kararların 
tamamı, kamuoyu tarafından biline-
memektedir. Yayımlanan özet kararlar 

Baran Can YILDIRIM   
Celal Duruhan AYDINLI  

Kişisel Verileri 
Koruma Kurulu’nun 
2019 Yılı Karnesi 

kapsamında ise şirketlerin unvanlarının genellikle gizlendiği 
görülmektedir. 

Örneğin, 01.10.2019 tarihli ve 2019/294 sayılı karar özeti1  

kapsamında, sunduğu sadakat programını kullanan ilgi-
li kişinin kullanıcı adı ve parola bilgilerini değiştirme talebi 
karşısında ilgili kişiden arkalı önlü kimlik görüntüsü talep 
eden veri sorumlusuna 100.000 TL idari para cezası uygu-
lanmış, bununla birlikte ilgili veri sorumlusunun ismi gizli 
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• Kişisel verilerin yanlış alıcı veya alıcılara gönderilmesi

• Kişisel veri içeren fiziki belgelerin (kağıt, dosya vb.) veya 
elektronik aygıtların (telefon, bilgisayar, USB vb.) kaybedil-
mesi veya çalınması

• Şirket içinde kullanılan veri tabanlarının siber saldırıya 
uğraması

• Elektronik cihazlara ait kullanıcı adı ve parola bilgilerinin, 
üçüncü kişiler tarafından öğrenilmesi

Kanun’un 12. maddesi, veri ihlallerinin en kısa zaman içe-
risinde (Kurul tarafından yayımlanan karar doğrultusunda 
72 saat olarak belirlenmiştir) Kurul’a bildirilmesi gerektiği-
ni düzenlemektedir. 2019 yılında, Kurul’a gerçekleştirilen 
veri ihlal bildirimlerinden 39 tanesi Kurul tarafından ka-
muoyu ile paylaşılmıştır. Bildirim yapan veri sorumluları 
arasında, Microsoft gibi büyük uluslararası şirketler4 ve 
Küçükcekmece Belediyesi gibi yerel idari yönetimler5 de 
bulunmaktadır.

Gerçekleştirilen veri ihlal bildirimleri kapsamında Kurul ge-
rekli incelemeleri gerçekleştirmekte ve Kanun’a aykırılık 
tespit etmesi halinde bünyesinde veri ihlali gerçekleşen veri 
sorumlularına cezalar kesebilmektedir. Örneğin yukarıda 
açıklanan ve Marriott tarafından gerçekleştirilen veri ihlal 
bildirimi, Kurul’un internet sitesinde 2019 yılının ilk çeyreğin-
de yayımlanmış ve Kurul tarafından gerekli soruşturmanın 
başlatıldığı bilgisi kamuoyu ile paylaşılmıştır. Soruşturma 
ise Mayıs 2019’da tamamlanmış ve Marriott’a 1.450.000 TL 
idari para cezası verildiği duyurulmuştur6.

Görüş Taleplerinin Değerlendirilmesi

Kurul, 2019 yılında veri sorumlularının ilettiği görüş talep-
lerini yanıtlamış ve yanıtlarını görüş talebinde bulunan veri 
sorumlularının ticari unvanlarını gizlemek suretiyle internet 
sitesi üzerinden kamu ile paylaşmıştır. Belirli uygulamalar 
hakkında Kurul’dan görüş talep edilmesi, Kanun’da düzen-
lenen bir yöntem değildir. Kurul’un bu talepleri yanıtsız bı-
rakmaması, Kurul’un kişisel verilerin korunması hakkında 
toplumu bilinçlendirme çabasının bir yansıması olarak de-
ğerlendirilebilecektir. Bu görüş taleplerini ve Kurul’un de-
ğerlendirmelerini, aşağıda kısaca açıklamaktayız.

Bir yüksek öğretim kurulu tarafından Kurul’a iletilen görüş 
talebi kapsamında, öğretim görevlisi aday puanlarının in-
ternet sitesi üzerinden paylaşılmasının hukuka uygun olup 
olmadığı değerlendirilmiş ve internet ortamında yayımlanan 
kişisel verilerin belirli veya belirlenebilir bir gerçek kişiyle 
ilişkilendirilemeyecek şekilde maskelenmesi gerektiği be-
lirtilmiştir7 .

Yurt dışında yerleşik tüzel kişilerin Türkiye’deki şubeleri ile 
irtibat bürolarının Veri Sorumluları Sicil Kayıt Bilgi Siste-
mi’ne (“VERBİS”) kayıt yükümlülüğü hakkında Kurul’a iletilen 
görüş talebi kapsamında Kurul, 

• yurt dışında yerleşik veri sorumlusunun, kişisel verileri 
şubesi aracılığıyla işlese dahi sicile kaydolmakla mükellef 
olduğuna ve

tutularak, şirketten yalnızca “bir havayolu taşımacılık şirke-
ti” olarak bahsedilmiştir. Benzer şekilde, 26.11.2019 tarihli ve 
2019/352 sayılı karar özeti2  kapsamında, bir banka nezdin-
de gerçekleşen veri ihlali sebebiyle ilgili bankaya toplamda 
100.000 TL idari para cezası uygulanmış, ancak bankanın 
ismi gizli tutulmuştur.

Geçtiğimiz yıllara göre kararlarını daha şeffaf bir şekilde ya-
yımladığı değerlendirilen Kurul’un, gelecekte tüm kararları-
nı herhangi bir gizliliğe tabi tutmadan yayımlamasının, ge-
rek kurum ve kuruluşlar, gerekse gerçek kişiler için şeffaf 
bir yaklaşım sergilenmesine ve ortak bir bilincin oluşmasına 
katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

Kurul Karar Özetlerine Bir Bakış

2019 yılı, Kurul’un ihlal kararları bağlamında veri sorumluları-
nın öngörülerini şekillendirebilmesi için değerli bir yıl olarak 
kayıtlara geçerek, yüksek cezalardan çok genel anlayışa 
yönelik ilkesel yaklaşımların sergilendiği, yalnız kurum ve 
kuruluşların değil gerçek kişilerin de sorumlu olabildiğinin 
gösterildiği bir yıl oldu.

Kurul tarafından verilen ceza miktarının önceki yıllara göre 
belirgin bir biçimde arttığı görülmekle birlikte (geçtiğimiz 
yıl yaklaşık 3.5 milyon TL; bu yıl ise 8.230.000 TL ceza uy-
gulandı), ceza miktarının belirlenmesinde gözetilen kri-
terler bakımından herhangi bir açıklığın hala bulunmadığı 
belirtilmelidir.

İlaveten, Kurul tarafından benzer ihlallere ilişkin verilen ce-
zaların Avrupa’daki emsallerine kıyasla önemli ölçüde düşük 
gerçekleştiği görülmektedir. Örnek vermek gerekirse, Mar-
riott International Inc.’in Starwood Tercih Edilen Konuk He-
sabı kapsamında gerçekleşen ve tüm dünyada çok sayıda 
kişiyi ilgilendiren veri ihlali sebebiyle, İngiltere veri koruma 
otoritesi (Information Commissioner’s Officer) tarafından 
Marriott’a yaklaşık 124 milyon ABD Doları ceza verilmiş; Ku-
rul tarafından ise aynı ihlal sebebiyle toplamda 1 milyon 450 
bin TL idari para cezası uygulanmasına karar verilmiştir. 
Bu noktada, 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanu-
nu ile Avrupa Birliği’nde uygulanmakta olan General Data 
Protection Regulation’ın (“GDPR”) cezalara yaklaşımını anla-
mak önem taşımaktadır. GDPR kapsamında şirketlerin yıllık 
cirolarının %4’üne kadar cezaya hükmedilebilmekteyken3, 
6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında 
ise ihlal başına verilebilecek en yüksek ceza 1.450.000 TL 
olarak belirlenmektedir. Bu doğrultuda mevzuatımız, Avru-
pa Birliği’nin aksine, ceza miktarının uygulanması noktasın-
da şirketlerin ciro bakımından büyüklüğünü henüz dikkate 
almamaktadır.

Veri İhlali Duyuruları

Kanun’ 12(5). maddesi uyarınca, kişisel veri ihlali, “işlenen 
kişisel verilerin kanuni olmayan yollarla başkaları tarafın-
dan elde edilmesi hali” olarak tanımlanmaktadır. Örne-
ğin, aşağıda yer verilen durumlar, kişisel veri ihlali olarak 
nitelendirilebilmektedir:
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bilgi sahibi olmak isteyen ilgililere yönelik çalışmalarını sür-
dürdü. Herkese açık olarak gerçekleştirilen bu seminerler 
kapsamında, veri ihlal bildirimleri, veri işleyen-veri sorumlu-
su kavramları, suç ve kabahatler, siber güvenlik problemleri 
gibi çok çeşitli konular tartışıldı. 

2019 yılında başlamış olan dikkate değer diğer bir çalışma 
da, Kurul’un Kişisel Verileri Koruma Dergisi12 oldu. Bu giri-
şimle birlikte, Nisan ve Ekim aylarında olmak üzere yılda iki 
kez yayımlanacak olan bir hakemli dergi, Türkiye pratiğine 
kazandırılmış oldu.

Sonuç

Kişisel verilerin korunmasına yönelik çerçeve kanunun 
duyurulmasının üzerinden yaklaşık üç yıl gibi bir sürenin 
geçmiş olduğu değerlendirildiğinde, veri sorumlularının bu 
alana yönelik bilincinin belirli bir seviyeye ulaştığı söylenebi-
lecektir. Bununla birlikte, VERBİS’e kayıt yükümlülüklerine 
yönelik son tarihin yıl içerisinde iki defa ertelenmesi, veri 
sorumluları nezdinde hala yeterli bilincin oluşmadığına dair 
bir işaret olarak değerlendirilebilecektir. 

Üç yıllık süreç içerisinde uygulamacıların ve akademisyen-
lerin kişisel verilerin korunması alanına yönelik gösterdiği 
yoğun ilginin ilerleyen yıllarda da devam etmesi, bu bilincin 
artırılması hususunda oldukça önemli olacaktır.

Kurul tarafından yayımlanan özet kararlar kapsamında tes-
pit edildiği üzere, veri sorumluları nezdinde kişisel verilerin 
korunmasına yönelik temel prensiplere ilişkin hassasiyetin 
henüz oluşmadığı söylenebilecektir. Bu kapsamda, uyum 
sürecine yönelik projelerin veri sorumluları tarafından bir an 
evvel tamamlanması, gerek idari para cezalarıyla karşılaşıl-
maması gerekse kamu nezdinde şirket itibarının korunması 
bakımından yüksek önem arz etmektedir.

Dipnotlar

1https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6556/2019-294
2https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6656/2019-352
3https://gdpr.eu/fines/
4https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/5451/Kamuoyu-Duyuru-
su-Veri-Ihlali-Bildirimi-Microsoft-Corporation
5https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6584/Kamuoyu-Duyuru-
su-Veri-Ihlali-Bildirimi-Kucukcekmece-Belediyesi  
6https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/5479/2019-143
7https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6668/2019-389
8https://kvkk.gov.tr/Icerik/5545/2019-225
9https://kvkk.gov.tr/Icerik/5434/2019-78
10https://kvkk.gov.tr/Icerik/6568/2019-308
11https://www.kvkk.gov.tr/Icerik/6631/Veri-Sorumlulari-Sici-
line-Kayit-Yukumlulugune-Iliskin-Kurulca-Belirlenen-Tarih-
ler-Hakkinda-2019-387-Sayili-Kurul-Karar-Ozeti 
12https://dergipark.org.tr/tr/pub/kvkd

• şubelerin, şirketten bağımsız bir biçimde veri sorumlusu 
kriterlerini sağlaması durumunda VERBİS’e kayıt olması 
gerektiğine yönelik görüş bildirdi8 .

Son olarak, 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu uyarınca 
“Dağıtıcı Lisansı” kapsamında faaliyet gösteren bir veri so-
rumlusu şirket tarafından Kurul’a iletilen görüş talebi kap-
samında, ilgili kişilerin açık rızası olmaksızın veri işleme 
faaliyetinin hukuka uygun olmasını sağlayan koşullardan 
biri olan meşru menfaate yönelik kriterler değerlendirildi9. 
Kararda, meşru menfaat şartının değerlendirilmesinde “söz 
konusu yararın çok sayıda kişiyi etkilemesi, yalnızca kar 
elde edilmesi ya da ekonomik yararın sağlanması amacına 
yönelik olmaması, iş süreçlerini ya da bir işleyişi kolaylaştır-
ması (örneğin bir birim ya da az sayıda personel nezdinde 
değil, kurumsal olarak geneli etkileyecek şekilde) gibi şeffaf 
ve hesap verilebilir nitelikleri haiz kriterlerin esas alınması” 
gerektiği ifade edildi.

İlke Kararları ve Düzenleyici İşlemler 

Bilindiği üzere, Kurul tarafından ihlalin yaygın olduğunun 
tespit edilmesi halinde, Kanun’un 15. maddesi uyarınca ilke 
kararları alınabilmektedir. Bu kararların, diğer kararların 
aksine, kamuoyu ile paylaşılması zorunludur. Kurul, 2019 
yılı içerisinde, hukuka aykırı olarak elde edilen veriler üze-
rinden vatandaşların kimlik ve iletişim bilgileri gibi kişisel 
verilerinin sorgulanmasına imkân tanıyan yazılım/program/
uygulamalar hakkında olmak üzere bir adet ilke kararı ya-
yımladı10. Karar kapsamında, avukatlar/hukuk büroları ile 
finans, gayrimenkul danışmanlık, sigorta vb. sektörlerde fa-
aliyet gösteren bazı kişi ve kuruluşlar tarafından elde edilen 
veriler üzerinden, vatandaşların kimlik ve iletişim bilgileri 
gibi kişisel verilerinin sorgulanmasına imkân tanıyan yazı-
lım/program/uygulamaların kullanılmakta olduğunun tespit 
edildiği ve bu durumun Kanun’a aykırılık teşkil ettiği tespit 
edilmiştir. Bu doğrultuda hukuka aykırı şekilde kişisel veri 
işleme faaliyetleri gerçekleştiren veri sorumluları hakkında 
Kanun uyarınca idari para cezası uygulanabileceği ve ayrıca 
Türk Ceza Kanunu kapsamında gerekli adli işlemlerin tesisi 
için konunun, 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu uyarınca 
ilgili Cumhuriyet Başsavcılıklarına bildirileceği bilgisi kamu-
oyu ile paylaşılmıştır.

2019 yılında gerçekleşen diğer bir gündem ise, veri sorum-
lularının VERBİS’e kayıt yükümlülüğünün, üç aylık arayla iki 
defa ertelenmesi oldu. Erteleme kararlarına gerekçe ola-
rak, veri sorumluları tarafından hatalı bildirimler gerçek-
leştirildiği hususuna vurgu yapıldı. Mevcut durumda, (i) yıllık 
çalışan sayısı 50’den çok veya yıllık mali bilanço toplamı 25 
milyon TL’den çok olan gerçek ve tüzel kişi veri sorumluları 
ile (ii) yurt dışında yerleşik gerçek ve tüzel kişi veri sorumlu-
larının, 30.06.2020 tarihine kadar VERBİS’e kayıt yükümlü-
lüklerini yerine getirmeleri gerekmekte1 1 .

2019 Yılında Kurul Etkinlikleri ve Akademik Çalışmaları

Kurul, gelenekselleşen Çarşamba Seminer’lerine 2019 yı-
lında da devam ederek, kişisel verilerin korunması alanında 
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Can GÜROCAK   
Ototronik Automotive&Energy Genel Müdürü

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir? 

D ünyada ve Türkiye’ de gündem çok hızlı deği-
şiyor. Kısaca göz atarsak; Otomotivdeki mega 
akımlar (trendler) geleceğimizi tanımlayacak 

ve şekillendirecek. Elektrikli araçlar, bağlantılı araç-
lar, paylaşımlı mobilite çözümleri ve otonom araçlar 
üzerinde yoğun araştırma ve geliştirme çalışmaları 
devam ediyor. Tüm bu uygulamaların trafikte gö-
rülmesi uzun yıllar alacak gibi görünüyor. Ancak, 
elektrikli araçlar birçok marka tarafından piyasaya 
sürüldü ve tüketiciler tarafından kullanılmakta. 

Mega akımların, uzun ve kısa dönemli kiralamalarda 
sektöre önemli dinamikler getireceği, yeni fırsatlar ve 
açılımlar yaratacağı öngörülüyor.

Bu mega akımlar ve olası etkilerine rağmen, bugün 
tüm ülkeler Corona virüsü, etkilerini ve global ekono-
mide yaratacağı zarar ve küçülmeyi konuşuyor. Glo-
bal ekonomideki küçülmeyi ve ülkelerde yaratacağı 
olumsuz etkilerini önümüzdeki dönemde daha net 
görebileceğimizi düşünüyorum.  

Türkiye otomotiv sektörü ise 2019 yılını, 2016 yılında 
ulaştığı toplam 983.720 adetlik hafif ticari araç pa-
zar büyüklüğünün oldukça gerisinde 479.060 adet 
ile tamamladı.  2016-2019 dönemi (4 yıl) küçülme 
479.060/983.720=48,7%. Mart 2020 ayı itibarıyla bek-
lentiler, siyasi ve ekonomik görüntülerin ışığı altında 
2019 yılından daha iyi, fakat, net olarak 2016 yılının ge-
risinde olacağımız doğrultusunda. 

Her şeye rağmen, zor pazar koşullarındaki yönetim 
bilgi ve tecrübemiz ile motivasyonumuzu yüksek tu-
tarak daha güzel günler için çalışmalıyız.  

Firmanız ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Büyük kısmı Türkiye’nin lider otomotiv şirketlerinde 
olmak üzere toplam 25 yılı aşkın bir süre otomotiv 
endüstrisinde, pazarlama, satış, satış sonrası, bayi 
geliştirme operasyonları konularında aktif görevler 
üstlendikten sonra 2004 yılında Ototronik Otomotiv 
Danışmanlık şirketini kurdum. 

Şirketin sahibi olarak son 16 yıldır Ototronik çatısı 
altında, toplam 35 yılı aşkın bir süredir otomotiv en-
düstrisine hizmet vermekteyim. 

Ototronik, Otomotiv sektöründe Stratejik Yönetim 
Danışmanlık hizmeti sunar. Otomotiv sektöründe 
faaliyet gösteren üretici, distribütör ve kiralama 

Araç Kontrol ve 
Denetim Hizmeti 
Sunuyoruz

Can GÜROCAK: “En büyük amacımız hizmet 
verdiğimiz müşterilerimize katma değer 
yaratmak,  müşterilerimizin olumlu düşünce 
ve görüşlerini almak ve faaliyetlerimizde 
süreklilik sağlamaktır. Bizim en önemli 
referansımızın, iş ortaklarımızın olumlu 
görüşleri olduğunun  bilincindeyiz”
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standartlarını belirleyip, satış ve servis sonrası teşki-
latlarının, bu standartlara uyumunu gözden geçirmek 
durumundadırlar.

Ototronik, bu koşulları dikkate alarak; Objektif ve 
tarafsız, profesyonel ve detayları ortaya çıkaran, 
olası hukuki riskleri azaltan, zaman ve maliyet tasar-
rufu sağlayan “Bayi Denetim ve Geliştirme” hizmeti 
sunmaktadır.

2- Araç Kontrol ve Denetimleri:

a- Hasar Onarım Denetimleri:  Kiralama firmaları tara-
fından özel, tüzel kişilere kısa ve uzun dönemli olarak 
kiralanan muhtelif marka araçların  kazaya uğrayarak, 
hasarlanması durumunda “Yetkili servislerde gerçek-
leştirilen araç hasar onarımları” sonunda;

• Yapılan işlerin, iş tanımına ve hasar onarım standart-
ları çerçevesinde belirlenen koşullara (işçilik, parça, 
kaporta & boya ve montaj kalitesi...) uygunluğu, 

• İş sonucunda oluşturulan faturanın muhteviyatında 
belirtilen işlemlerin yapılıp, yapılmadığının incelen-
mesini kapsamaktadır.

b- Araç Bakım Denetimleri:  Benzer şekilde, Kiralama 
firmaları tarafından uzun dönemli olarak kiralanan 
muhtelif marka araçların  “Yetkili servislerde gerçek-
leştirilen araç bakımları” sonunda;

• Kullanılan parçaların bakım standartları çerçeve-
sinde belirlenen koşullara uygunluğu (orijinal parça, 
eşdeğer...) 

• İş sonucunda oluşturulan faturanın muhteviyatında 
belirtilen işlemlerin yapılıp, yapılmadığının incelen-
mesini kapsamaktadır.

c- Araç Ekspertiz Çalışmaları: Kira sözleşmesi sona 
eren, müşterilerden dönen araçların ekspertiz çalış-
ması ile dış / iç genel kontrolünün yapılması, kaporta, 
boya hasarlarının tespiti ve diğer eksikliklerinin belir-
lenmesi çalışmasını kapsamaktadır. 

şirketleri için bayi yönetim geliştirme, bayi denetim, 
araç ekspertiz ve bakım / onarım denetimleri, garanti 
denetimleri, CRM, gizli müşteri araştırmaları ve eğitim 
çalışmaları yapar.

Satış, pazarlama ve satış sonrası konularında Pera-
kende Performans Yönetimini iyileştirici servis sağlar. 
Perakende Performans Yönetimi Sistemi ile bayiler-
deki perakende performansı hem operasyonel (Satış, 
Pazarlama, Satış Sonrası), hem de finansal yönden 
analiz eder. Bu sayede, bayinin genelde perakende 
performansı arttığı gibi, bayi karlılığının  da iyileşme-
sine katkı sağlanır. 

Araç kiralama firmalarına ne gibi hizmetler 
sunuyorsunuz? 

Araç kiralama firmalarına sunduğumuz hizmetleri 
dört ana başlık altında toplayabiliriz:

1-Kiralama firmalarının yurt genelinde yaygın sa-
tış ve satış sonrası şube ve lisansiye ağının dene-
timi: Firmalar, kurumsal, fiziksel ve operasyonel 

Gereksiz parça değişimlerinin önünü 
keserek hasar onarımında tasarruf 
sağladığımız gibi, araçların değer 
kaybı yaşamasını da önlemiş olu-
yoruz. Böylece kiralama şirketleri, 
sahip oldukları araçları satışa çıkar-
dığında, minimum değer kaybıyla 
karşılaşıyor. 
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d- Lastik Kalite Kontrolü:  Lastik otellerinde bulunan 
yazlık / kışlık lastiklerin kalite kontrolünün gerçekleş-
tirilmesi. Lastik kalite kontrolleri ile depodaki lastik-
lerin bulunurluğu, marka, desen, ebat, diş derinliği ve 
hasar durumları incelenmektedir.  

Ototronik: Yetkili servis hizmet kalitesinin düzenli 
olarak takip edilmesi, gerekli uyarı ve iyileştirici ted-
birlerin alınması, araçların ikinci el değerlerinde mini-
mum kayıp oluşmasının sağlanması, müşteriler ziya-
ret edilerek, servis memnuniyetinin takip edilmesi ve 
sonuç olarak “Koşulsuz Müşteri Memnuniyeti” sağlan-
ması hedefi doğrultusunda “Araç Kontrol ve Denetim” 
hizmeti sunmaktadır.

Bu tarz bir hizmet alırken, araç kiralama firmaları 
nelere dikkat etmelidir?   

Araç kiralama, son yıllarda müşterilere sunduğu bir-
çok avantaj ve konfor sayesinde çok hızla büyüyen, 
ancak 2018 yılı ortasından itibaren oluşan siyasi ve 
ekonomik şartlar sonucunda duraklama dönemine 
giren, önümüzdeki yıllarda tekrar büyümeye devam 
edecek bir sektör. 

Genel olarak sektör firmaları; hızlı büyüme dönemin-
de araç parklarını büyütme, çeşitlendirme gayret ve 
arzuları içinde operasyonel verimlilik konularına yete-
rince odaklanamamıştır. 

Göz ardı edilen ve yeterince hassas kontrol edile-
meyen bazı alanlar; örneğin, hasar onarım sürecinin 
yönetilmesi, yetkili servislerde verilen bakım ve ha-
sar onarım hizmetlerinin kalitesi, kullanılan parçalar 
v.s araçların ikinci el değerlerindeki kayıplar önemli 

maliyetler oluşturmakta ve ciddi kaynak kaybına ne-
den olabilmektedir.

Sektörün daha fazla kaynak kaybına tahammülü yok-
tur. Duraklama döneminde, operasyonel verimlilik 
konularının daha dikkatle takip edilmesi, verimsiz 
alanların, kaynak israfının, kayıpların önüne geçilme-
si, gerekli tedbirlerin alınması önümüzdeki yıllar için 
çok daha önemli olacaktır.

Araç kiralama firmaları bu tarz hizmetler alırken;  Ob-
jektiflik ve tarafsızlık, profesyonellik ve konular hak-
kında bilgi birikimi olan know-how sahibi, en ince de-
tayları ortaya çıkarabilen, olası hukuki riskleri azaltan, 
sektör tecrübesi ile görüş ve öneriler sunabilecek, 
referansları mevcut firmalardan hizmet almalıdırlar. 

Araç kiralama firmaları ile çalışma ortamı 
yakalayabilmek için neler yapıyorsunuz?

Kiralama sektörünün siyasi ve ekonomik koşullardan 
doğrudan etkilendiğini biliyoruz. Önümüzdeki dönem-
de bu sektörde faaliyet gösteren firmaların yeni bazı 
ihtiyaçlarla karşı karşıya kalabileceğini diğer sektör 
tecrübelerimizle hissediyoruz.

En büyük amacımız, hizmet verdiğimiz müşterileri-
mize katma değer yaratmak,  müşterilerimizin olum-
lu düşünce ve görüşlerini almak ve faaliyetlerimizde 
süreklilik sağlamaktır. Bizim en önemli referansı-
mızın, iş ortaklarımızın olumlu görüşleri olduğunun  
bilincindeyiz

Araç kiralama firmaları ile çalışma ortamı yakalaya-
bilmek için düzenli duyurular göndermekte, ziyaretler 
organize ederek faaliyetlerimizi paylaşmaktayız. l

BAKIM KALİTESİ

HASAR ONARIM
KALİTESİ

FATURA UYGUNLUĞUEKSPERTİZ 

ÇALIŞMASI

LASTİK KALİTE

KONTROT

AR
AC

IN
 İK

İN
Cİ

 EL
DE

ĞE
Rİ

Kullanılan bakım parçalarının ve işçilik 
kalitesinin standartlarla belirlenen koşullara 
uygunluğu (orjinal parça, eşdeğer...)

Kira sözleşmesi sona eren araçların Ekspertiz 
Çalışması ile genel kontrolü, hasar ve diğer 
eksikliklerin belirlenmesi,

Servis işleri sonucunda oluşturulan faturaların 
yapılan işlemlere uyumu ve uygunluğu,

Amaç;
Araçların ikinci el değerlerinin korunması

Kaporta - boya atölyelerinde yapılan hasar 
onarım işlerinin, expertiz raporlarında belirtilen 
iş tanımlarına (işçilik, parça, kaporta&boya ve 
montaj kalitesi...) uygunluğu,

Lastik otellerinde bulunan yazlık/kışlık 
lastiklerin kalite kontrolü (depoda bulurlunuğu, 
marka, desen, ebat, diş derinliği, hasar 
durumu...)
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Ünal ÜNALDI   
TOSEF Tüm Oto Servisleri 
Federasyonu Başkanı ve RS Servis 
Yönetim Kurulu Başkanı

Önümüzdeki dönemde dünyayı ve Türkiye’yi neler 
bekliyor? Bu konudaki öngörüleriniz nelerdir? 

D ünyanın gündeminde birçok konu var. Özel-
likle Çin’de ortaya çıkan virüs salgını son dö-
nemde ekonomideki dengeleri değiştirecek 

gibi görünüyor. Öte yandan Çin-ABD arasındaki tica-
ret savaşları, Ortadoğu’daki dinamikler hem dünyayı 
hem de bizleri direkt olarak etkiliyor. 2018 -2019 yılları 
arasında yaşanan döviz kurlarındaki dalgalı hareket, 
direkt olarak otomotiv sektörünü de etkiledi ve so-
nuçta sıfır kilometre araç pazarında ciddi bir düşüş 
yaşandı. Bu durum direkt olarak ikinci ele olan talebi 
artırsa da yedek parça sektöründeki bazı oyuncuların 
yüzde 150’ye varan zamlar yapması, servis sektörünü 
olumsuz bir şekilde etkiledi, araç sahipleri, araçlarını 
artan bakım maliyetleri nedeniyle bakım periyodunu 
geçirerek daha az sıklıkla getirmeye başladı. Özel ser-
visler, sıfır km olarak satılan araçlarla ortalama 2-3 yıl 
sonra tanışıyor dolayısıyla 2018’den bu yana yaşanan 
sıfır araç satışlarının daralmasının etkilerini bu yılın 
son çeyreğinde hissedecekler. 

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahsedebilir 
misiniz?

Mobil plastik ve alüminyum parça onarımı hizmetiyle 
faaliyetlerine 2009 yılında başlayan RS Servis, 2011 
yılı itibarıyla mini onarım hizmetini K.K.T.C’de, 2013 
yılsonunda Türkiye’de hizmet vermeye başladı, 2017 

yılı Ocak ayı itibarıyla hasar onarımını da hizmetlerimiz 
arasına kattık. Mini onarımın en önemli hizmetlerin-
den bir tanesi olan boyasız göçük düzeltme hizme-
timiz ile de 2017 yılında Temmuz ayında İstanbul’da 
yaşanan dolu yağışı sonrası sektörün yoğun talebi-
ni karşılamış olduk. Geçtiğimiz yılın sonu itibarıyla 
mekanik onarım hizmetini de bünyemize kattık. RS 
Servis olarak sigorta şirketlerinin lider çözüm ortağı 
konumundayız. Mobil parça onarımı hizmetinde 30 
sigorta şirketi ile anlaşmalı olarak çalışıyoruz. Mini 
onarım hizmetinde 16 sigorta şirkete ve hasar onarımı 
hizmetinde ise 24 sigorta şirketi ile anlaşmalı servis 
olarak hizmet veriyoruz. Filo kiralama sektöründe de 
2020 yılı itibarıyla büyümeyi planlıyoruz. Bunun yanı 
sıra bireysel otomobil sahipleri de bizden rahatlıkla 
hizmet alabiliyorlar. bireysel araç sahipleri için en gü-
venli ve en uygun toplam maliyetli onarım hizmetini 
bir arada sunuyoruz. Şirketimizin hali hazırda 60 adet 
bayisi ve 1.500’den fazla çalışanı bulunuyor. Ayrıca 
KKTC’de ve Çekya Prag’ta da şubemiz bulunuyor.

Hasar Yönetiminde 
Tasarruf ve Maliyet 
Avantajı Sağlıyoruz

Ünal ÜNALDI: “Hem operasyonel hem de 
günlük kiralama şirketlerine hasar onarımı, 
mini onarım ve mobil parça onarımı 
hizmetlerini veriyoruz. Kiralama şirketleri 
için, araçlarının hasar onarımlarının hızlı, 
güvenilir ve uygun maliyetli bir şekilde 
yapılmasının ne kadar önemli olduğunu RS 
Servis olarak çok iyi biliyoruz.”
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onaran tek ve lider firmayız. Üstelik mobil onarım hiz-
metimizden yararlanmak için aracınızın sigortalanmış 
olması şartı bulunmuyor. Hasar onarımında da, mak-
simum onarım, minimum parça değişimi ile hareket 
ediyor ve 35 yıllık hasar onarım tecrübemizle hareket 
ediyoruz. Bu sayede filo kiralama şirketleri, hasar 
onarımlarında yüzde 50’yi aşan oranlarda tasarruf 
sağlayabiliyor. Üstelik Türkiye genelindeki tüm servis 
merkezlerimizde geçerli olmak üzere, verdiğimiz tüm 
hizmetler için 2 yıl işçilik garantisi veriyoruz. Gereksiz 
parça değişimlerinin önünü keserek hasar onarımın-
da tasarruf sağladığımız gibi, araçların değer kaybı 
yaşamasını da önlemiş oluyoruz. Böylece kiralama 
şirketleri, sahip oldukları araçları satışa çıkardığında, 
minimum değer kaybıyla karşılaşıyor. 

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel ve günlük 
kiralama firmaları  nelere dikkat etmelidir?

Bir araç parkını yönetmek ciddi bir iş ve araçların ha-
sar yönetimini takip etmek de maksimum düzeyde 
hassasiyet istiyor. Biz bu hizmeti de sunuyoruz. İşti-
rak şirketimiz Destech Hasar Çözümleri Yazılım A.Ş. 

Operasyonel ve günlük kiralama firmalarına ne gibi 
hizmetler sunuyorsunuz? 

Hem operasyonel hem de günlük kiralama şirketleri-
ne hasar onarımı, mini onarım ve mobil parça onarımı 
hizmetlerini veriyoruz. Kiralama şirketleri için, araç-
larının hasar onarımlarının hızlı, güvenilir ve uygun 
maliyetli bir şekilde yapılmasının ne kadar önemli 
olduğunu RS Servis olarak çok iyi biliyoruz. Türkiye 
genelinde çok yaygın bir hizmet ağımız var, bu büyük 
bir avantaj, 60 farklı hizmet noktasında tüm bu hiz-
metleri alabiliyorlar. Mini onarımlarda hasar dosyası 
açılmadan, kasko hasarsızlık indirimi kaybolmadan, 
küçük onarım ihtiyaçlarını karşılıyoruz. Mobil onarım 
hizmetimiz sayesinde, radyatör, tampon, far, jant ve 
benzeri birçok hasarlı parçayı mobil olarak alıp, mer-
kezlerimizde onararak çok ciddi bir tasarruf ve mali-
yet avantajı sağlıyoruz. Filo şirketlerinin araçları hangi 
serviste onarılıyor olursa olsun, bu parçaları yerinden 
alıp, onarıp, yerine tekrar teslim ediyoruz. Mobil parça 
onarımına konu tüm yedek parçaları kendi bünyesinde 

Gereksiz parça değişimlerinin önünü 
keserek hasar onarımında tasarruf 
sağladığımız gibi, araçların değer 
kaybı yaşamasını da önlemiş olu-
yoruz. Böylece kiralama şirketleri, 
sahip oldukları araçları satışa çıkar-
dığında, minimum değer kaybıyla 
karşılaşıyor. 
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tarafından geliştirilen Hasar Yönetim Sistemi’miz sa-
yesinde filo kiralama şirketleri, hasar onarım süreç-
lerinin tamamını uçtan uça online olarak takip ede-
biliyorlar. Onarım süreçlerini Atölye Yönetim Sistemi 
sayesinde aşama aşama izleyebiliyor ve online araç 
başında gerçekleştirilen ekspertiz sayesinde detaylı 
maliyet kontrolü elde ediyorlar. Ayrıca sistemin ihale 
modülü sayesinde de yedek parça tedarik ve maliyet 
kontrolünü sağlayarak gerçek anlamda tasarruf sağ-
lıyorlar. Öte yandan araçların onarım göreceği yerle-
rin belirli kalite standartlarını karşılaması gerekiyor, 
aksi halde doğru onarılmayan bu araçlar direkt olarak 
müşterilerinin memnuniyetine yansıyacaktır. Kul-
lanılan parçaların kalitesi, onarımdaki işçilik kalitesi 
araçların ömrünü direkt olarak etkileyen faktörler. 

Tüm bunları üst üste topladığınızda Hızlı, güvenilir ve 
garanti veren özel servislerle çalışmalarını şiddetle 
tavsiye ediyoruz. Gururla söyleyebilirim ki RS Servis 
olarak müşteri memnuniyeti konusunda sikayetvar.
com’da Oto Bayi – Servis sektöründe en yüksek müş-
teri memnuniyeti ile lider şirketiz.

Günlük ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Türkiye’de gerek günlük, gerekse uzun dönem kiralık 
araçların payı artık dikkat çeken seviyelere gelmeye 
başladı. Kiralama sektörünün son yaşanan daralma 
haricinde ciddi bir büyüme potansiyeli olduğunu da 
görüyoruz. Kiralama şirketlerinin araç parkları büyü-
meye devam ettikçe, her bir araçtaki onarım maliyet-
lerinde yapılan en küçük tasarruf, yılsonunda ciddi 
farkların oluşmasına sebep oluyor. Hem önceden be-
lirlenmiş kalite standartlarında bir hizmet alabilmek, 
hem de ekonomik koşullar sağlayabilmek bu anlam-
da kiralama şirketleri için çok önemli. Maliyetlerin bu 
kadar önemli olduğu günlük kiralama ve filo kiralama 
şirketleri ile bu kapsamda sürekli iletişim halinde-
yiz. İhtiyaçlarını çok net bir şekilde görebiliyor ve RS 

özellikle sigorta şirketleri ve filo kiralama şirketleri 
gibi çok araca sahip firmalar için hizmet kalitesinden 
ödün vermeden, ekonomik koşullarda onarım hizmeti 
alabilmek her zamankinden önemli hale geldi. Bunun-
la birlikte, bu ihtiyacı karşılamaya çalışırken kendileri-
ni temsil kabiliyetleri çok daha büyük önem kazanan 
oto servisleri de, hizmetlerini sürdürebilir halde tu-
tabilmekte ciddi zorluklar ile karşılaşmaya başladı ve 
ilk soruda bahsettiğim gibi 2020’nin son dönemecine 
hazırlanmaları gerekiyor. 

Bu kapsamda özel oto servislerinin artık daha ku-
rumsal bir yapı kazanabilmeleri, belirli standartlara 
ulaşabilmesi ortak satın alma, iş geliştirme, eğitim 
gibi konularda kendilerini geliştirebilmeleri ve mali-
yetlerini azaltmak için bir birlik haline gelmesi ihtiyacı 
ortaya çıktı. Bu amaçla 2018 yılında kurduğumuz Tüm 
Oto Servisleri Federasyonu TOSEF ile 1 yıl gibi kısa bir 
sürede, Türkiye genelinde 81 ili kapsayacak şekilde 
10 dernek kurduk ve oto servislerine katma değer 
yaratacak projeler geliştirmeye başladık. Ayrıca üye-
lerimizin katılımıyla oluşturduğumuz ortak şirketimiz 
TOSAŞ ile de filo kiralama ve sigorta sektörüne de 
hizmet vermek üzere yeni projeler hazırlıyoruz. l

Mobil onarım hizmetimiz sayesinde, 
radyatör, tampon, far, jant ve benze-
ri birçok hasarlı parçayı mobil olarak 
alıp, merkezlerimizde onararak çok 
ciddi bir tasarruf ve maliyet avantajı 
sağlıyoruz. 

Servis olarak bu ihtiyaçlarına yönelik çözümler geliş-
tirmeye çalışıyoruz. Destech Hasar Çözümleri Yazı-
lım A.Ş. şirketimiz ile geliştirdiğimiz çözümlerimiz de 
kiralama şirketlerinin bu ihtiyaçlarına yönelik olarak 
düzenlenmiş durumda. 

Kiralama şirketleri ile bir başka yönden daha iletişim 
halinde olduğumuzu söyleyebilirim. Hem RS Servis 
olarak, hem de üyesi olduğumuz ve özel oto servisleri 
olarak kurduğumuz TOSEF Tüm Oto Servisleri Fede-
rasyonu olarak TOKKDER ve üyeleri ile de bir araya 
geliyoruz. Size federasyonumuz TOSEF hakkında da 
kısaca bilgi vermek isterim. Özel oto servisleri ola-
rak sektörde önemli bir iş yükünü üstlenmiş durum-
dayız. Onarım maliyetlerinin hızla arttığı günümüzde, 
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MAKALE

D ünya Sağlık Örgütü tarafından Pandemik olarak tas-
vir edilebileceği belirtilen COVİD-19 karşısında hem 
kamuda hem de özel sektörde hastalığın yayılmasını 

engellemek adına birtakım tedbirler alınmaktadır. Herkesi 
ilgilendiren bu güncel konu, makalemizde iş akdinin askıya 
alınması yönüyle ele alınacaktır.

Makalenin rahat biçimde takip edilebilmesi adına, bugüne 
kadar çeşitli mecralarda tarafımıza iletilen sorular dikkate 
alınarak Uzaktan Çalışma, Ücretli İzin Kullandırma, Ücret-
siz İzin Kullandırma, Çalışma Sürelerinin veya Vardiyaların 
Değiştirilmesi, İş Yerinin Tatil Edilmesi, Belli Durumdaki İş-
çilere Farklı Muamele Yapılmaması ve Kısa Çalışma ve Kısa 
Çalışma Ödeneğinden Yararlanılması başlıkları altında özet 
olarak yanıtlanmıştır.

Pandemik karşısında çalışma düzenin değiştirilmesine 
ilişkin hususlar İş Kanunlarında açıkça yazmadığından ve 
emsal sayılabilecek olaylar yakın tarihte yaşanmadığından 
aşağıdaki hususlar bizim genel hukuki görüşlerimizden 
ibarettir.

I. Uzaktan Çalışma

Uzaktan çalışma düzenine geçilmesi salgının yayılmasını 
önlemek adına alınabilecek iş hukuku anlamında en hafif di-
yebileceğimiz tedbirdir. Uzaktan çalışma birçok durumda iş 
sözleşmesi anlamında esaslı değişiklik sayılmayacağından, 
işverenin tek taraflı talimatı ile uzaktan çalışma düzenine 
geçilebilir. Salgın kontrol altına alınıncaya veya işveren ta-
rafından aksi bir karar alınıncaya kadar çalışan ve toplum 
sağlığının korunması adına tedbiren uzaktan çalışmaya ge-
çildiğine ilişkin bir karar alınması ve bu kararın departman 
bazında çalışanlar açısından mümkün olduğunca dengeli ve 
adil biçimde uygulanması gerekmektedir.

Bu noktada hangi çalışanın uzaktan çalışabileceği ya da 
hangi işin uzaktan çalışmaya elverişli olduğu hususunun yo-
rumlanması gerekmektedir. Bu yorumun da iş yeri özelinde 

ve haksızlık ya da ayrımcılık yaratmayacak şekilde yapılması 
gerekmektedir.

İş sözleşmesinde uzaktan çalışmayı yasaklayan bir hüküm 
bulunması halinde veya iş sözleşmesinde çalışma yerinin 
özellikle belli bir yer olarak belirlendiği hallerde ise çalı-
şandan belirtilen süre dahilinde uzaktan çalışmaya rıza 
gösterdiğine ilişkin imzalı bir yazı alınmasının gerektiği 
görüşündeyiz.

II. Ücretli İzin Kullandırma

Ücretli izin hakkının hangi tarihlerde kullandırılacağı işvere-
nin yönetim hakkının bir parçasıdır ve bu hak kapsamında 
işveren, çalışanlarına ücretli izinlerini belirlediği tarihlerde 
kullandırılabilecektir.

İzin hakkının bölünmesi, İş Kanunu’nun 56. maddesi uya-
rınca çalışanın rızasına tabidir. Somut bir örnek vermek 
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gerekirse: İki haftalık bakiye ücretli izin hakkı olan bir çalı-
şanın izni, çalışanın rızası olmaksızın üçer günlük periyod-
larla kullandırılamayacaktır. Eğer çalışanın yıllık bakiye izin 
hakkı parça parça kullandırılacaksa buna ilişkin olarak çalı-
şanın yazılı rızasının alınması gerekmektedir.

Ücretli izin hakkı kullandırılan çalışanlar izinli olacaklarından 
bu süre zarfında çalıştırılamayacaklardır.

III. Ücretsiz İzin Kullandırma

Ücretsiz izin kullandırma ancak işveren ve çalışanın ortak rı-
zası ile mümkün olabilecektir. Nitekim, ücretsiz izin kullan-
dırılması çalışan aleyhine esaslı değişiklik teşkil etmektedir.

Bu konuda işveren, çalışanlarına belli bir plan dahilinde 
(örneğin bu konuda alınan bir Yönetim Kurulu Kararı) ve sü-
resini belirtmek kaydıyla1 ücretsiz izin kullanmalarını yazılı 
olarak önerebilecektir. Bu öneri ancak çalışanın altı işgünü 
içerisinde kabul etmesi ile bağlayıcı olacaktır. Bu süreye 
uyulması işlemin hukuken sakat olmaması adına önem arz 
etmektedir. Nitekim altı işgünü içerisinde kabul edilmeyen 
öneri reddedilmiş sayılacaktır ve bu durumda çalışanların 
ücret ve diğer hakları bakımından talep imkanı doğacaktır.

Ücretsiz izin kullandırılan çalışanlar izinli sayılacaklardır 
ve bu süre zarfında iş görme borcunu ifa etmeyeceklerdir. 
Buna karşılık işverenin de ücret ödeme yükümlülüğü üc-
retsiz izne tekabül eden süre için askıya alınmış olacaktır. 
Ancak, ücretsiz izinin uygulanması konusunda çalışan ve 
işverenin anlaşarak farklı düzenlemeler yapmaları da müm-
kündür. Örneğin ücretsiz izin süresince çalışanlara yarım 
ücret verilmesi veya çalışanın birtakım görevlerini uzaktan 
ifa etmesi şeklinde bir anlaşma yapılabilir. İş hukukunda 
nisbi butlan söz konusu olabileceğinden ücretsiz izne iliş-
kin yapılacak anlaşmanın geçerli olabilmesi bu anlaşmanın 
çalışan aleyhine olmayacak şekilde adil ve makul olmasına 
bağlıdır.

Yine bu konuda aşağıda inceleneceği üzere çalışanlar ara-
sında ayrımcılık yapılmaması konusunda hassasiyet göste-
rilmesi gerekmektedir.

IV. Çalışma Sürelerinin veya Vardiyaların Değiştirilmesi

Çalışma sürelerinin ve vardiyaların değiştirilmesi de tıpkı 
ücretsiz izinde olduğu gibi çalışan aleyhine esaslı değişiklik 
sayılacaktır. Bu tedbirin salgın hastalıkla mücadele ile sınırlı 
kalmak ve çalışanlar arasında ayrımcılığa sebebiyet veril-
meyecek şekilde uygulanması önem arz etmektedir.

Çalışma sürelerinin veya vardiyaların değiştirilmesi halinde 
de bunun belli bir süre ile sınırlı olarak ve ücret ve hak edişle-
re etkisi de belirtilmek suretiyle çalışanlara yazılı önerilmesi 
ve çalışanların bunu altı iş günü içerisinde kabul etmeleri 
gerekmektedir. Bu kabulün süresi içinde yapılmaması ha-
linde öneri reddedilmiş sayılacaktır. Önerinin reddedilmesi 
veya reddedilmiş sayılması halinde çalışanın fesih hakkı ve/
veya eksik ücretini talep hakkı söz konusu olacaktır.

Bu noktada çalışanları belli bir süre ile sınırlı olmak üze-
re haftanın belli günleri çalışması, çalışma saatlerinin 

farklılaştırılması, vardiyaların azaltılarak çalışanların var-
diyalar arası geçiş yapmalarının istenmesi mümkündür. 
Ancak yukarıda belirtildiği üzere tüm bunlar için çalışana 
öneride bulunulması ve çalışanın bunu altı iş güni içerisinde 
kabul etmiş olması şarttır.

V. İş Yerinin Tatil Edilmesi

Ülke çapında salgın hastalık halinde iş ilişkisinin askıya alınıp 
alınamayacağı hususu İş Kanunu’nda açıkça düzenlenme-
miştir. Nitekim, her durumun kanunlarda düzenlenmesi de 
mümkün değildir. Bu gibi durumlar hukuki yorum yapılma-
sını gerektirmektedir. Hukuki yorum yaparken de öncelikle 
iş hukukunun genel mantığı bunu takiben de sözleşmeler 
hukuku kapsamında konuyu değerlendirmek lazımdır.

İş Kanunu’nun 24/III 

“İşçinin çalıştığı iş yerinde bir haftadan fazla süre ile işin dur-
masını gerektirecek zorlayıcı sebepler ortaya çıkarsa”

ve 25/III maddesinde:

“İşçiyi iş yerinde bir haftadan fazla süre ile çalışmaktan alı-
koyan zorlayıcı bir sebebin ortaya çıkması” 

halinde iş akdinin haklı nedenle feshine müsaade edilmek-
tedir. Ancak her hâlükârda, askı süresinin bir haftadan uzun 
sürmesi veya uzun süreceğinin anlaşılması halinde yukarı-
daki maddelerde belirtildiği üzere gerek çalışan gerekse 
işveren bakımından haklı fesih imkanı doğacaktır.

Bu maddelerin mevhumu muhalifinden (ters anlamından) 
duruma özel çıkarabileceğimiz sonuç, iş akdinin bir salgın 
hastalık gerekçe gösterilerek bir hafta askıya alınabilmesi-
nin ihtimal dahilinde olduğudur. İşveren tarafından iş akdi-
nin askıya alınması için ortada hukuken geçici ifa imkansız-
lığı yaratan zorlayıcı bir durum olması gerekmektedir. Geçici 
ifa imkansızlığı, çalışanın veya işverenin iş hukukundan kay-
naklanan yükümlülüklerini yerine getirmelerini imkansızlaş-
tıran veya fevkalade güçleştiren geçici bir durumun ortaya 
çıkması anlamındadır. İş hukuku uygulamasında, çalışan 
aleyhine sonuç yaratan tedbirlerin son çare olarak uygulan-
ması gerekmektedir. Yani öncelikle, mümkün olan daha ha-
fif (çalışan lehine) tedbirlere başvurulması gerekmektedir. 
İşyerinin tamamını etkileyen yangın, doğal afet ve benzeri 
sebeplerin bu kapsamda zorunluluk olduklarına ilişkin gö-
rüşler mevcuttur ancak COVİD-19’un bu kapsamda olup ol-
madığı şu an için net değildir. Kaldı ki, COVİD-19’un iş yerinin 
tatil edilmesi için bir zorunluluk arz edip etmediğini ancak 
iş yeri özlerinde değerlendirilebilecek bir konudur. Bu nok-
tada sadece iş yeri özelindeki ekonomik güçlük, satışların 
düşmesi gibi sebeplere itibar edilmemeli; gerçekten bu sal-
gın karşısında işçinin ifasını kabulünün imkansız olduğunun 
tespiti aranmalıdır.

Kanaatimizce COVID-19 pandemiğinin geçici ifa imkansız-
lığı yaratan bir durum olarak yorumlanması idari bir karar 
ile faaliyetleri geçici olarak durdurulan iş yerleri ve bunlara 
doğrudan hizmet sağlayan, salgının hızlı biçimde yayılması-
na sebep olabilecek veya çalışanların hastalık riskine maruz 
kalmalarının makul tedbirlere rağmen önlenemeyeceği iş 
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yerlerinde mümkündür. Bu gibi iş yerlerinde, iş yerinin tatil 
edilmesinin zorunluluk olduğu söylenebilecektir. Buna kar-
şın bazı iş yerleri bakımından uzaktan çalışma veya ücretli 
izin kullandırılması gibi daha hafif tedbirlere başvurulması 
yeterlidir. Hatta bazı iş yerlerinde herhangi bir tedbir alın-
masına dahi gerek bulunmayabilecektir. Tüm bunlar ancak 
iş yeri özelinde değerlendirilebilecek durumlardır.

İş yeri açısından eğer iş yerinin tatil edilmesi zorunluk arz 
ediyorsa, bu durumda bizim önerimiz şirketin yönetimi tara-
fından en üst düzeyde (yönetim kurulu) karar alınarak salgın 
hastalık ve (varsa) bunun ekonomik sebepleri detaylı olarak 
açıklanmak suretiyle bir karar alınması, bu karara ilişkin 
olarak çalışma şartlarında yapılacak değişikliğin gerekçe-
leri ile birlikte planlanması ve planın çalışanlara intikal et-
tirilmesinin uygun olacağı şeklindedir. Söz konusu kararda 
“Ülkemizde de görülen COVID-19 salgını nedeniyle başta 
çalışanlarımız olmak üzere kamu sağlığını tehdit eden duru-
mun yayılmasını önlemek adına [Tarih]’den başlamak üzere 
[Rakam] hafta boyunca; yalnızca aşağıda belirtilen çalışan-
ların aşağıda belirtildiği üzere (uzaktan veya iş yerinde çalış-
ma) görevlerine devam etmelerine, çalışmasına iş yerinde 
devam edecek olan çalışanlarımızın şirketimizce belirlenen 
hijyen tedbirlerine uymalarına, geri kalan çalışanların iş ak-
dinin ise [Rakam] hafta boyunca askıya alınmış sayılmasına 
karar verilmiştir” veya şirketin durumuna uygun olarak bu 
minvalde karar alınması gerekecektir. Karar uyarına iş akdi 
askıya alınacak olan çalışanlara, yukarıda anlatıldığı üze-
re ücretsiz izne ilişkin öneride bulunulması ve söz konusu 
çalışanların bu öneriyi altı iş günü içerisinde kabul etmeleri 
gerekmektedir. Uzaktan çalışma esasına geçirilecek ça-
lışanlar bakımından da yukarıdaki ilgili başlık altında izah 
edilen açıklamalarımız dikkate alınarak gerekli uygulamanın 
yapılması gerekmektedir.

Ücretsiz izni kabul etmeyen çalışanların haklı sebeple fesih 
hakkı doğacaktır. Bu noktada fesih hakkının önlenmesi hu-
kuken mümkün değildir. 

Salgın hastalığın veya bunun ekonomik sonuçlarının aslında 
ilgili işvereni “geçici ifa imkansızlığı” sayılacak ölçüde etkile-
mediği veya söz konusu ücretsiz izin uygulamasının huku-
ka aykırı, esastan yoksun olarak yapıldığının tespiti halinde 
ise çalışanların haksız feshe ilişkin talep hakları söz konusu 
olabilecektir.

VI. Belli Durumdaki İşçilere Farklı Muamele Yapılmaması

Makaleye konu uygulamanın ayrımcılık yasağı bakımından 
dikkatle ele alınması gerekmektedir. İşverence yapılan ve 
çalışanların özlük haklarını etkileyen uygulamaların kural 
olarak yaş, cinsiyet, medeni hal, pozisyon, eğitim durumu 
gibi konular göz önüne alınmaksızın, yalnızca halin icabına 
göre ve ayrımcılık olmayacak şekilde uygulanması şarttır.

COVİD-19 hastalığının belli bir yaş grubunu daha ciddi biçim-
de etkilediği bilinmektedir. Kamuda (sağlık çalışanları dahil) 
altmış yaş üstünün idari izinli sayıldığı görülmektedir. Kana-
atimizce bu uygulama ayrımcılık teşkil etmemektedir, nite-
kim bunun arkasında hastalıktan daha çok etkilenebilecek 

kesimi korumak gibi kamusal ve genel geçer bir yarar göze-
tilmektedir. Dolayısıyla belli yaş üstü çalışanların iş akitleri-
nin öncelikli olarak askıya alınması bizce tek başına ayrım-
cılık teşkil etmeyecektir. Yine bu doğrultuda kronik hastalığı 
olanların, gebelerin veya hastalıktan daha fazla etkilenecek 
kişilerin iş akdinin öncelikli olarak askıya alınması bizce ay-
rımcılık teşkil etmeyecektir.

Ofis çalışanları ile sahada görev yapan çalışanlar arasında 
da COVİD-19 salgını bakımından ister istemez bir farklılık 
ortaya çıkmaktadır. Genel anlamda ofis çalışanlarının ev-
den veya uzaktan çalışma imkanları daha mümkün gözük-
mektedir. Buna karşın sahada olması gereken çalışanların 
evden veya uzaktan çalışmaları pek de olası olmayabilecek-
tir. Tabi bu değerlendirmenin arkasında kamusal ve genel 
geçer bir yarar olmaksızın ayrımcılık teşkil edecek şekilde 
uygulanmaması konusunda hassasiyet gösterilmelidir ve 
saha çalışanlarının hastalanmamaları için mümkün olan 
tedbirler alınmalıdır.

Ayrımcılık yasağı kadar ağır yaptırımları olmasa da işverenin 
bir diğer borcu da çalışanlara eşit davranmaktır. Bu yönüyle 
de departmanlar arasında ve çalışanlar arasında farklı mua-
meleye mümkün olduğunca sebebiyet vermeyecek şekilde 
uygulama yapmak ve tercih kullanırken mümkün olduğunca 
adil davranmak gerekmektedir.

VII. Kısa Çalışma ve Kısa Çalışma Ödeneğinden 
Yararlanılması

Kısa Çalışma Uygulaması: “Genel ekonomik, sektörel, böl-
gesel kriz veya zorlayıcı sebeplerle iş yerindeki haftalık 
çalışma sürelerinin geçici olarak en az üçte bir oranında 
azaltılması veya süreklilik koşulu aranmaksızın iş yerinde 
faaliyetin tamamen veya kısmen en az dört hafta süreyle 
durdurulması hallerinde, iş yerinde üç ayı aşmamak üzere 
(Cumhurbaşkanı kararı ile 6 aya kadar uzatılabilir.) sigorta-
lılara çalışamadıkları dönem için gelir desteği sağlayan bir 
uygulamadır.” 

Buna ilişkin olarak işverenin, tabi olduğu il çalışma müdürlü-
ğünden bilgi almasını öneririz. l

Dipnot
1 Sürenin belirtilmesinin gerekli olup olmadığı akademik mec-
rada tartışılmıştır. Bizim görüşümüz sürenin belirtilmesinin ve 
bu sürenin COVİD-19 salgını ile ilgili olarak belirtilen idari karar-
lardaki (örneğin Üniversiteler ve diğer eğitim kurumları 3 hafta 
tatil edilmiştir) süreler ile paralel tutulmasının daha uygun ola-
cağı yönündedir. Eğer bu sürenin uzatılması gerekecekse de 
bu halde aynı şekilde (yine ilgili idari kararlarla paralel şekilde) 
belirli bir süre ile ücretsiz izin hakkının tekrar kullandırılmasının 
önerilmesi ve çalışanın buna altı iş günü içinde rıza göstermesi 
gerekecektir. 

Sürenin açıkça belirtilmesi kanaatimizce çalışanın buna gös-
terdiği rızanın geçerli sayılmasını sağlamak yönüyle ve çalışa-
nın fesih hakkını kullanma konusundaki kararına esas teşkil 
etmek yönüyle önem arz etmektedir. Sürenin ucu açık belirlen-
mesi halinde de “dürüstlük kuralı” kapsamında iş sözleşmesinin 
askıya alınmasının mümkün olduğunu söyleyen yazarlar da 
mevcuttur.
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Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun:
Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 

Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard B Blok Kat: 4 Ofis : 27  
Ayazağa / Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr 
www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8 
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC CAR RENTALS
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@aveccarrentals.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya
Antalya Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla
Bodrum-Milas Havalimanı: (0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı):  (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75

Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır
(0412) 229 02 75
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA • Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33 • 0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33

Mart-Nisan 2020 61



TOKKDER ÜYELERİ

Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 
Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74

Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz 
İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43 • Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr 
info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr • info@garenta.com.tr
ÇİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 Aksu/
Antalya Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
 http://www.dabrentacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TURİZM SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon
Tel: 444 61 29

info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük: Merkez Mahallesi, 
Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, Papirus 
Plaza, Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, 
Kat:2, Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş 
Merkezi, C Blok K:1/14 Karaköy, 
Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, 
Parima İş Merkezi, Cevizlibağ, 
Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez 
Mahallesi, Taşocağı Caddesi, Ağaoğlu My 
Office 212, Kat:12 D:205, 
Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube:
Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, Sokak: 
1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura 
Plaza, Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke 
Onyx Offices, No:10, K: 3 /21, 
Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, 
Ağaoğlu My Office, K: 8 No: 35, Batı 
Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 
Sokak, No: 37, Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 
No: 38, İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 
Kat:2, Asya İş Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim 
Sokak Temaş Plaza No:1 Kat:3, 
Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, 
Dumlupınar Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B 
Blok, Kat :16, NO:118, Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi 
Melih Gökçek Bulvarı HM Commerce 
Center NO: 63 Kat:3 Daire: 8 İvedik, 
Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, 
Asyapark İş Merkezi, No:13/23,
Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, 
Şehit Ahmet Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, 
Dış Kapı No: 11 İç Kapı No: 606, 

Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan 
İş Merkezi, No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, 
Folkart Towers, A Blok, D:2702 
Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 
Daire: 26, A Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis:
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, 
İsmet Şen İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69
Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
Yenibosna Merkez Mah. Değirmenbahçe 
Cad. No: 17, Istwest Meydan,  A1A  No: 176, 
Bahcelievler / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
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rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84

rezervasyon@ekartur.com
Elazığ
Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EUROCAR RENTAL OTOMOTİV 
TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi 
No: 10/4 Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş

Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas 
Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr
www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 
Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com

res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 
Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
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GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main 
Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85
Bayraklı Tower
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91

Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez 
Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil 
Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21
Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
hikmet.baran@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport 
Rezidans No:10 Dükkan No:12 Kurtköy / 
Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 
Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr 
info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
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TOKKDER ÜYELERİ

İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com

Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı 
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar 
Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Havalimanı
İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07 • antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı 
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar 
Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu 
Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı Apt 
Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / ERZURUM 
Tel: (0442) 238 33 66 • erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman 
Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com 
info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
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TOKKDER ÜYELERİ

Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12

Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx
Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 
Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı 
Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46

İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş 
Tel: (0216) 588 87 07 • 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara 
Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 39 10
Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana 
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43 • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel: 0256 618 00 38 • Faks : 0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa Tel: 0224 234 57 55 
Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş 
Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman 
Tel: (0252) 697 51 20 • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25
Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir Tel: (0384) 341 65 41 - 42 
Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri 
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun 
Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58 • Faks: (0346) 
223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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